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Введение. Общая информация о XII зимней Спартакиаде 

учащихся (юношеская) России 2024 года 

Спартакиады являются комплексными всероссийскими спортивными 

соревнованиями и проводятся с целью совершенствования спортивного 

мастерства российских спортсменов. 

Основание проведения Всероссийских спартакиад: 

- распоряжение Правительства Российской Федерации от 26 сентября 

2013 года № 1722-р «О регулярном проведении начиная с 2015 года 

Всероссийской спартакиады между субъектами Российской Федерации по летним 

и зимним видам спорта среди различных групп и категорий населения»; 

- распоряжение Правительства Российской Федерации от 24 ноября 

2015 года № 2390-р «О Перечне официальных физкультурных мероприятий 

и спортивных мероприятий, подлежащих обязательному ежегодному включению 

в Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных 

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, а также в планы 

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований». 

Спортивные соревнования Спартакиад проводятся в три этапа: 

I этап - региональные спортивные соревнования по видам спорта, 

являющиеся отборочными для участия в спортивных соревнованиях II этапа; 

II этап - отборочный этап для участия в спортивных соревнованиях 

III этапа, который проводится в федеральных округах. По видам спорта, в которых 

не предусмотрен II этап, проводятся отборочные спортивные соревнования, 

включенные в Единый календарный план межрегиональных, всероссийских 

и международных физкультурных мероприятий, и спортивных мероприятий 

Минспорта России; 
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III этап (финал) - завершающий, на котором подводится общекомандный 

зачет среди спортивных сборных команд субъектов Российской Федерации. 

В период с 3 февраля по 10 апреля на территории 6 субъектов Российской 

Федерации проведено 20 мероприятий финала XII зимней Спартакиады 

учащихся (юношеская) России 2024 года (далее – Спартакиада) по 16 видам 

спорта: 

 

№ п/п Вид спорта Место проведения 

1 Альпинизм (ски-альпинизм) г. Кировск, Мурманская область 

2 Биатлон г. Сочи, Краснодарский край 

3 Бобслей (монобоб) г. Сочи, Краснодарский край 

4 Бобслей (скелетон) г. Сочи, Краснодарский край 

5 Горнолыжный спорт г. Сочи, Краснодарский край 

6 Кёрлинг г. Сочи, Краснодарский край 

7 Конькобежный спорт г. Коломна, Московская область 

8 Конькобежный спорт (шорт-трек) г. Сочи, Краснодарский край 

9 Лыжное двоеборье г. Чайковский, Пермский край 

10 Лыжные гонки г. Сочи, Краснодарский край 

11 Прыжки на лыжах с трамплина г. Чайковский, Пермский край 

12 Санный спорт г. Сочи, Краснодарский край 

13 Сноуборд г. Сочи, Краснодарский край 

14 Спортивное ориентирование г. Красноярск, Красноярский край 

15 Фигурное катание на коньках г. Сочи, Краснодарский край 

16 Фристайл г. Сочи, Краснодарский край 

17 Хоккей (девушки) г. Сочи, Краснодарский край 

18 Хоккей (юноши) г. Сочи, Краснодарский край 

19 Хоккей 3х3 (юноши) г. Сочи, Краснодарский край 

20 Хоккей с мячом (юноши) г. Архангельск, Архангельская область 
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Финальные соревнования Спартакиады проводились на объектах 

олимпийского наследия XXII зимних Олимпийских игр в Сочи: санно-

бобслейном комплексе «Санки» (бобслей (монобоб), бобслей (скелетон), санный 

спорт), ледовой арене «Шайба» (хоккей (юноши), хоккей (девушки), хоккей 3х3 

(юноши), ледовой арене «Айсберг» (кёрлинг, конькобежный спорт (шорт-трек), 

фигурное катание), лыжно-биатлонном комплексе «Лаура» (биатлон, лыжные 

гонки), горнолыжном комплексе «Роза Хутор» (горнолыжный спорт, сноуборд, 

фристайл). 

Министерством спорта Российской Федерации была утверждена Главная 

судейская коллегия Спартакиады: 

- Главный судья Спартакиады – председатель Всероссийской коллегии 

судей по сноуборду, спортивный судья всероссийской категории по сноуборду 

Задорожнюк Алексей Витальевич. 

- Главный секретарь Спартакиады – старший инструктор-методист 

«Спортивной школы олимпийского резерва по горнолыжному спорту 

и сноуборду им. В.И. Махова», спортивный судья всероссийской категории 

по сноуборду – Пивоварова Наталья Викторовна. 

7 февраля 2024 года в г. Сочи (Краснодарский край) – в день 10-летней 

годовщины XXII зимних Олимпийских игр в г. Сочи – состоялась 

торжественная церемония открытия Спартакиады.   

В Церемонии открытия Спартакиады приняли участие почетные гости: 

помощник Президента России Игорь Левитин, Министр спорта Российской 

Федерации Олег Матыцин, сенатор Совета Федерации Владимир Кожин, 

Президент Олимпийского комитета России, четырехкратный олимпийский 

чемпион по фехтованию Станислав Поздняков, заместитель губернатора 

Краснодарского края Александр Власов, вице-президент по федеральным 

и региональным программам ПАО «ГМК «Норильский никель» Андрей Грачёв, 

генеральный директор ООО «Роза Хутор» Александр Белокобыльский. 
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На Церемонии открытия Спартакиады также присутствовали российские 

и зарубежные спортсмены-олимпийцы: Александр Третьяков, Татьяна 

Иванова, Ольга Вилухина, Алексей Волков, Максим Вылегжанин, Антон 

Кушнир, Алла Цупер. 

9 апреля 2024 года в г. Сочи (Краснодарский край), в последний день 

проведения Спартакиады по конькобежному спорту (шорт-трек), состоялась 

торжественная церемония закрытия Спартакиады.  

В финальных соревнованиях Спартакиады приняли участие 2489 человек 

из 64 субъектов Российской Федерации, в том числе 1930 спортсменов (из них 

1129 юношей и 801 девушка) и 559 тренеров, и других специалистов. 

Финальные спортивные соревнования Спартакиады обслуживали 644 

спортивных судьи, из которых 237 человек – всероссийской категории.  

На финальном этапе Спартакиады было разыграно 86 комплектов 

медалей. 

Спортивные сборные команды 30 субъектов Российской Федерации 

смогли завоевать медали на финальных соревнованиях Спартакиады.  
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Итоги общекомандного зачёта Спартакиады среди субъектов Российской 

Федерации подводятся раздельно по трем группам в зависимости 

от численности населения. Деление субъектов Российской Федерации 

на группы по численности населения осуществляется в соответствии с данными 

Федеральной службы государственной статистики по состоянию на 2024 год:  

❖ I группа – численность населения субъектов Российской Федерации 

2 миллиона человек и более;  

❖ II группа – численность населения субъектов Российской Федерации 

до 2 миллионов человек;  

❖ III группа – численность населения субъектов Российской Федерации 

до 1 миллиона человек.  

В соответствии с пунктом 7.3.5. Положения о спортивных соревнованиях 

Всероссийских спартакиад между спортсменами субъектов Российской 

Федерации по летним и зимним видам спорта итоги общекомандного зачета 

среди субъектов Российской Федерации на Финале определяются 

по наибольшей сумме очков, начисленных за места, занятые спортивными 

сборными командами субъектов Российской Федерации по каждому виду спорта. 

Очки начисляются за места, занятые сборными командами субъектов Российской 

Федерации в каждом виде спорта, по таблице: 

Место 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10* 

Очки 100 70 50 30 20 18 16 14 5 1 

*за места с 10-го и ниже – 1 очко. 

В случае равенства очков у двух и более субъектов Российской Федерации, 

места среди них распределяются по наибольшей сумме первых, вторых и т.д. мест 

командного зачёта в видах спорта. При равенстве и этих показателей зачёт 

определяется по наибольшему количеству первых, вторых и т.д. мест, занятых 

спортсменами данного субъекта на спортивных соревнованиях Спартакиады.  

 



ИТОГОВЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ. 10 апреля 2024 года 
 

 
 

 

8 
 

Победители и призёры Спартакиады в общекомандном зачёте среди 

субъектов Российской Федерации 

I группа - численность населения 2 миллиона человек и более 

1 место Москва 

2 место Санкт-Петербург 

3 место Московская область 

 

II группа - численность населения до 2 миллионов человек 

1 место Ханты-Мансийский АО- Югра 

2 место Томская область 

3 место Ярославская область 

 

III группа - численность населения до 1 миллиона человек 

1 место Камчатский край 

2 место Мурманская область 

3 место Магаданская область 
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Результаты общекомандного зачёта среди спортивных сборных команд 

субъектов Российской Федерации по трем группам, в зависимости от 

численности населения 

Место 
Субъект  

Российской Федерации 

Итоговая  

сумма очков 

I группа – численность населения 2 миллиона человек и более 

1 Москва 1226 

2 Санкт-Петербург 899 

3 Московская область 596 

4 Красноярский край 524 

5 Свердловская область 490 

6 Новосибирская область 291 

7 Республика Башкортостан  288 

8 Краснодарский край 263 

9 Нижегородская область 234 

10 Челябинская область 217 

11 Пермский край 160 

12 Иркутская область 152 

13 Республика Татарстан  117 

14 Кемеровская область 89 

15 Алтайский край 47 

16 Самарская область 36 

17 Ростовская область 18 

18 Воронежская область 2 

19 Саратовская область 2 

20 Волгоградская область 1 

II группа – численность населения до 2 миллионов человек 

1 Ханты-Мансийский АО- Югра 120 

2 Томская область 103 

3 Ярославская область 73 

4 Удмуртская Республика 72 

5 Ульяновская область 55 

6 Вологодская область 53 

7 Хабаровский край 37 

8 Кировская область 22 

9 Чувашская Республика 20 

10 Ленинградская область 19 

11 Приморский край 8 

12 Белгородская область 5 
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Место 
Субъект  

Российской Федерации 

Итоговая  

сумма очков 

13 Тюменская область 4 

14 Оренбургская область 2 

15 Омская область 2 

16 Забайкальский край 2 

17 Архангельская область 2 

18 Владимирская область 2 

19 Тульская область 2 

20 Калининградская область 1 

21 Калужская область 1 

22 Тверская область 1 

23 Пензенская область 1 

24 Липецкая область 0 

III группа – численность населения до 1 миллиона человек 

1 Камчатский край 106 

2 Мурманская область 72 

3 Магаданская область 70 

4 Республика Коми  65 

5 Республика Карелия   50 

6 Сахалинская область 48 

7 Орловская область 20 

8 Смоленская область 2 

9 Республика Мордовия  2 

10 Ивановская область 2 

11 Тамбовская область 1 

12 Севастополь 1 

13 Республика Саха (Якутия)  1 

14 Еврейская АО 1 

15 Ямало-Ненецкий АО 1 

16 Кабардино-Балкарская Республика 1 

17 Республика Бурятия  1 

18 Костромская область 1 

19 Республика Алтай  1 

20 Амурская область 1 

*В случае равенства очков у двух и более субъектов Российской Федерации, места среди 

них распределяются по наибольшей сумме первых, вторых и т.д. мест командного зачёта 

в видах спорта. При равенстве и этих показателей зачёт определяется по наибольшему 

количеству первых, вторых и т.д. мест, занятых спортсменами данного субъекта на 

спортивных соревнованиях Спартакиады. 
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Общее количество завоёванных медалей и занятых мест (4-6 места) 

спортивными сборными командами субъектов Российской Федерации 

№ п/п 
Субъект  

Российской Федерации 

Итого 

З
о
л
о
то

 

С
ер

еб
р
о

 

Б
р
о
н

за
 

4
-е

 м
ес

то
 

5
-е

 м
ес

то
 

6
-е

 м
ес

то
 

1 Москва 17 17 15 7 8 8 

2 Санкт-Петербург 17 17 7 14 11 11 

3 Красноярский край 7 6 6 2 6 3 

4 Московская область 6 7 8 4 9 7 

5 Краснодарский край 5 2 2 3 1 2 

6 Челябинская область 4 3 6 4 3 1 

7 Республика Карелия 4 1 2 1 - - 

8 Иркутская область 4 1 - 2 5 3 

9 Свердловская область 3 5 5 6 4 7 

10 Республика Башкортостан  3 4 2 3 1 6 

11 Томская область 3 1 2 2 2 - 

12 Новосибирская область 3 1 - 2 2 2 

13 Пермский край 2 3 2 7 2 2 

14 Магаданская область 2 - - - - - 

15 Ханты-Мансийский АО-Югра 1 3 4 2 2 2 

16 Камчатский край 1 2 3 1 - 2 

17 Кемеровская область 1 1 - 2 1 1 

18 Республика Коми  1 - 1 1 - 1 

19 Ульяновская область 1 - 1 - 1 - 

20 Чувашская Республика 1 - - - - - 

21 Нижегородская область - 3 3 4 5 6 

22 Удмуртская Республика - 3 2 1 1 - 

23 Кировская область - 2 3 - - 1 

24 Мурманская область - 2 - 2 3 2 

25 Алтайский край - 1 4 2 1 - 

26 Ярославская область - 1 3 2 2 - 

27 Республика Татарстан  - - 3 4 2 2 

28 Ленинградская область - - 1 1 - - 

29 Сахалинская область - - 1 - 1 2 

30 Тюменская область - - - 1 1 - 

31 Самарская область - - - 1 - 1 

32 Орловская область - - - 1 - - 

33 Тульская область - - - 1 - - 

34 Забайкальский край - - - 1 - - 

35 Хабаровский край - - - - 4 1 

36 Белгородская область - - - - 1 - 

37 Республика Саха (Якутия)  - - - - 1 - 
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№ п/п 
Субъект  

Российской Федерации 

Итого 

З
о
л
о
то

 

С
ер

еб
р
о

 

Б
р
о
н

за
 

4
-е

 м
ес

то
 

5
-е

 м
ес

то
 

6
-е

 м
ес

то
 

38 Ростовская область - - - - 1 - 

39 Вологодская область - - - - - 1 

40 Оренбургская область - - - - - 1 

41 Тамбовская область - - - - - 1 

42 Ямало-Ненецкий АО - - - - - 1 

 Итого 86 86 86 84 81 77 
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Результаты командного зачёта среди спортивных сборных команд 

субъектов Российской Федерации по видам спорта 

Результаты командного зачета по альпинизму (ски-альпинизм) 

№ 

п/п 

Субъект  

Российской Федерации 

Альпинизм (ски-альпизм) 

С
у

м
м

а 

о
ч
к
о

в
 п

о
 

в
и

д
у

 с
п

о
р

та
 

М
ес

то
 

О
ч
к
и

 

к
о

м
ан

д
н

о
го

 

за
ч

ет
а 

1 Камчатский край 240 1 100 

2 Москва 200 2 70 

3 Санкт-Петербург 160 3 50 

4 Мурманская область 50 4 30 

5 Московская область 32 5 20 

6 Ростовская область 20 6 18 

 

Результаты командного зачета по биатлону 

№ 

п/п 

Субъект  

Российской Федерации 

Биатлон 
С

у
м

м
а 

о
ч

к
о
в
 п

о
 

в
и

д
у
 с

п
о
р
та

 

М
ес

то
 

О
ч

к
и

 

к
о
м

ан
д

н
о
го

 

за
ч

ет
а 

1 Ханты-Мансийский АО- Югра 1252 1 100 

2 Новосибирская область 685 2 70 

3 Москва 618 3 50 

4 Красноярский край 560 4 30 

5 Удмуртская Республика 541 5 20 

6 Республика Карелия   491 6 18 

7 Челябинская область 442 7 16 

8 Свердловская область 380 8 14 

9 Ульяновская область 348 9 5 

10 Московская область 338 10 1 

11 Тюменская область 306 11 1 

12 Кировская область 292 12 1 

13 Санкт-Петербург 249 13 1 

14 Камчатский край 240 14 1 

15 Алтайский край 208 15 1 

16 Республика Башкортостан  153 16 1 

17 Сахалинская область 118 17 1 

18 Республика Татарстан  108 18 1 

19 Пермский край 70 19 1 
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№ 

п/п 

Субъект  

Российской Федерации 

Биатлон 

С
у

м
м

а 

о
ч
к
о

в
 п

о
 

в
и

д
у

 с
п

о
р

та
 

М
ес

то
 

О
ч
к
и

 

к
о

м
ан

д
н

о
го

 

за
ч

ет
а 

20 Ямало-Ненецкий АО 62 20 1 

21 Ленинградская область 50 21 1 

22 Республика Мордовия  40 22 1 

23 Смоленская область 32 23 1 

24 Забайкальский край 27 24 1 

25 Республика Коми  23 25 1 

26 Томская область 11 26 1 

27 Ивановская область 4 27 1 

28 Саратовская область 3 28 1 

29 Иркутская область 2 29 1 

30 Ярославская область 2 29 1 

31 Мурманская область 2 29 1 

32 Республика Алтай  2 29 1 

 

Результаты командного зачета по бобслею (монобоб) 

№ 

п/п 

Субъект  

Российской Федерации 

Бобслей (монобоб) 

С
у
м

м
а 

о
ч

к
о
в
 п

о
 

в
и

д
у
 с

п
о
р
та

 

М
ес

то
 

О
ч

к
и

 

к
о
м

ан
д

н
о
го

 

за
ч

ет
а 

1 Краснодарский край 200 1 100 

2 Республика Башкортостан  140 2 70 

3 Москва 68 3 50 

4 Московская область 50 4 30 

5 Орловская область 30 5 20 

6 Красноярский край 20 6 18 
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Результаты командного зачета по бобслею (скелетон) 

№ 

п/п 

Субъект  

Российской Федерации 

Бобслей (скелетон) 

С
у

м
м

а 

о
ч
к
о

в
 п

о
 

в
и

д
у

 с
п

о
р

та
 

М
ес

то
 

О
ч
к
и

 

к
о

м
ан

д
н

о
го

 

за
ч

ет
а 

1 Москва 150 1 100 

2 Красноярский край 120 2 70 

3 Республика Башкортостан  34 3 50 

4 Московская область 6 4 30 

 

Результаты командного зачета по горнолыжному спорту 

№ 

п/п 

Субъект  

Российской Федерации 

Горнолыжный спорт 

С
у
м

м
а 

о
ч

к
о
в
 п

о
 

в
и

д
у
 с

п
о
р
та

 

М
ес

то
 

О
ч

к
и

 

к
о
м

ан
д

н
о
го

 

за
ч

ет
а 

1 Москва 208 1 100 

2 Магаданская область 201 2 70 

3 Иркутская область 139 3 50 

4 Челябинская область 126 4 30 

5 Мурманская область 98 5 20 

6 Ленинградская область 96 6 18 

7 Сахалинская область 87 7 16 

8 Алтайский край 72 8 14 

9 Камчатский край 53 9 5 

10 Московская область 53 10 1 

11 Санкт-Петербург 34 11 1 

12 Республика Башкортостан  28 12 1 

13 Новосибирская область 18 13 1 

14 Приморский край 18 14 1 

15 Калужская область 17 15 1 

16 Свердловская область 14 16 1 

17 Кемеровская область 13 17 1 

18 Красноярский край 9 18 1 

19 Удмуртская Республика 8 19 1 

20 Краснодарский край 7 20 1 

21 Кабардино-Балкарская Республика 7 21 1 

22 Республика Татарстан  7 22 1 

23 Воронежская область 6 23 1 

24 Тульская область 1 24 1 
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№ 

п/п 

Субъект  

Российской Федерации 

Горнолыжный спорт 

С
у

м
м

а 

о
ч
к
о

в
 п

о
 

в
и

д
у

 с
п

о
р

та
 

М
ес

то
 

О
ч
к
и

 

к
о

м
ан

д
н

о
го

 

за
ч

ет
а 

25 Республика Карелия   1 25 1 

26 Саратовская область 1 26 1 

27 Липецкая область - - - 

 

Результаты командного зачета по кёрлингу среди девушек 

№ 

п/п 

Субъект  

Российской Федерации 

Кёрлинг (девушки) 

М
ес

то
 

О
ч

к
и

 

к
о
м

ан
д

н
о
го

 

за
ч

ет
а 

1 Москва 1 100 

2 Санкт-Петербург 2 70 

3 Краснодарский край 3 50 

4 Ярославская область 4 30 

5 Иркутская область 5 20 

6 Самарская область 6 18 

7 Красноярский край 7 16 

8 Свердловская область 8 14 

9 Челябинская область 9 5 

10 Московская область 10 1 

11 Кемеровская область 11 1 

12 Новосибирская область 12 1 

 

Результаты командного зачета по кёрлингу среди юношей 

№ 

п/п 

Субъект  

Российской Федерации 

Кёрлинг (юноши) 

М
ес

то
 

О
ч
к
и

 

к
о

м
ан

д
н

о
го

 

за
ч

ет
а 

1 Новосибирская область 1 100 

2 Санкт-Петербург 2 70 

3 Москва 3 50 

4 Свердловская область 4 30 

5 Ярославская область 5 20 

6 Кемеровская область 6 18 
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№ 

п/п 

Субъект  

Российской Федерации 

Кёрлинг (юноши) 

М
ес

то
 

О
ч
к
и

 

к
о

м
ан

д
н

о
го

 

за
ч

ет
а 

7 Московская область 7 16 

8 Краснодарский край 8 14 

9 Иркутская область 9 5 

10 Самарская область 10 1 

11 Красноярский край 11 1 

12 Республика Татарстан  12 1 

 

Результаты командного зачета по конькобежному спорту 

№ 

п/п 

Субъект  

Российской Федерации 

Конькобежный спорт 

С
у
м

м
а 

о
ч

к
о
в
 п

о
 

в
и

д
у
 с

п
о
р
та

 

М
ес

то
 

О
ч

к
и

 

к
о
м

ан
д

н
о
го

 

за
ч

ет
а 

1 Санкт-Петербург 796 1 100 

2 Москва 770 2 70 

3 Московская область 430 3 50 

4 Иркутская область 371 4 30 

5 Челябинская область 368 5 20 

6 Кировская область 273 6 18 

7 Краснодарский край 270 7 16 

8 Мурманская область 224 8 14 

9 Нижегородская область 216 9 5 

10 Красноярский край 208 10 1 

11 Свердловская область 199 11 1 

12 Алтайский край 190 12 1 

13 Пермский край 108 13 1 

14 Омская область 100 14 1 

15 Забайкальский край 59 15 1 

16 Республика Татарстан  52 16 1 

17 Хабаровский край 52 16 1 

18 Еврейская АО 15 18 1 

19 Архангельская область 12 19 1 

20 Ивановская область 8 20 1 
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Результаты командного зачета по конькобежному спорту (шорт-трек) 

№ 

п/п 

Субъект  

Российской Федерации 

Конькобежный спорт 

(шорт-трек) 

С
у

м
м

а 

о
ч
к
о

в
 п

о
 

в
и

д
у

 с
п

о
р

та
 

М
ес

то
 

О
ч
к
и

 

к
о

м
ан

д
н

о
го

 

за
ч

ет
а 

1 Санкт-Петербург 690 1 100 

2 Москва 466 2 70 

3 Челябинская область 360 3 50 

4 Республика Башкортостан  275 4 30 

5 Ярославская область 274 5 20 

6 Московская область 190 6 18 

7 Краснодарский край 140 7 16 

8 Нижегородская область 95 8 14 

9 Приморский край 83 9 5 

10 Калининградская область 63 10 1 

11 Смоленская область 53 11 1 

12 Омская область 24 12 1 

13 Республика Мордовия  15 13 1 

14 Республика Татарстан  14 14 1 

15 Свердловская область 14 15 1 

16 Тверская область 13 16 1 

17 Пензенская область 10 17 1 

18 Новосибирская область 7 18 1 

19 Хабаровский край 6 19 1 

 

Результаты командного зачета по лыжному двоеборью 

№ 

п/п 

Субъект  

Российской Федерации 

Лыжное двоеборье 

С
у

м
м

а 

о
ч
к
о

в
 п

о
 

в
и

д
у

 с
п

о
р
та

 

М
ес

то
 

О
ч
к
и

 

к
о

м
ан

д
н

о
го

 

за
ч

ет
а 

1 Санкт-Петербург 340 1 100 

2 Свердловская область 270 2 70 

3 Республика Татарстан  180 3 50 

4 Пермский край 110 4 30 

5 Красноярский край 70 5 20 

6 Нижегородская область 58 6 18 

7 Московская область 56 7 16 

8 Республика Карелия   40 8 14 

9 Челябинская область 32 9 5 
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Результаты командного зачета по лыжным гонкам 

№ 

п/п 

Субъект  

Российской Федерации 

Лыжные гонки 

С
у

м
м

а 

о
ч
к
о

в
 п

о
 

в
и

д
у

 с
п

о
р

та
 

М
ес

то
 

О
ч
к
и

 

к
о

м
ан

д
н

о
го

 

за
ч

ет
а 

1 Московская область 3768 1 100 

2 Свердловская область 3571 2 70 

3 Удмуртская Республика 3446 3 50 

4 Республика Татарстан  3416 4 30 

5 Пермский край 3275 5 20 

6 Москва 3272 6 18 

7 Санкт-Петербург 3201 7 16 

8 Республика Коми  3051 8 14 

9 Ханты-Мансийский АО- Югра 2991 9 5 

10 Новосибирская область 2927 10 1 

11 Кемеровская область 2834 11 1 

12 Республика Карелия   2823 12 1 

13 Томская область 2376 13 1 

14 Тамбовская область 2271 14 1 

15 Хабаровский край 2064 15 1 

16 Ярославская область 2010 16 1 

17 Республика Саха (Якутия)  996 17 1 

18 Красноярский край 937 18 1 

19 Челябинская область 884 19 1 

20 Сахалинская область 866 20 1 

21 Иркутская область 650 21 1 

22 Тюменская область 580 22 1 

23 Мурманская область 541 23 1 

24 Кировская область 481 24 1 

25 Нижегородская область 471 25 1 

26 Республика Башкортостан  430 26 1 

27 Республика Бурятия  424 27 1 

28 Архангельская область 402 28 1 

29 Костромская область 332 29 1 

30 Приморский край 330 30 1 

31 Тульская область 327 31 1 

32 Оренбургская область 300 32 1 

33 Владимирская область 299 33 1 

34 Вологодская область 285 34 1 

35 Амурская область 111 35 1 
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Результаты командного зачета по прыжкам на лыжах с трамплина 

№ 

п/п 

Субъект  

Российской Федерации 

Прыжки на лыжах 

с трамплина 

С
у

м
м

а 

о
ч
к
о

в
 п

о
 

в
и

д
у

 с
п

о
р

та
 

М
ес

то
 

О
ч
к
и

 

к
о

м
ан

д
н

о
го

 

за
ч

ет
а 

1 Санкт-Петербург 470 1 100 

2 Нижегородская область 182 2 70 

3 Свердловская область 160 3 50 

4 Республика Башкортостан  122 4 30 

5 Пермский край 120 5 20 

6 Москва 108 6 18 

7 Республика Татарстан  95 7 16 

8 Московская область 14 8 14 

 

Результаты командного зачета по санному спорту 

№ 

п/п 

Субъект  

Российской Федерации 

Санный спорт 

С
у
м

м
а 

о
ч

к
о
в
 п

о
 

в
и

д
у
 с

п
о
р
та

 

М
ес

то
 

О
ч

к
и

 

к
о
м

ан
д

н
о
го

 

за
ч

ет
а 

1 Красноярский край 370 1 100 

2 Пермский край 330 2 70 

3 Москва 210 3 50 

4 Иркутская область 120 4 30 

5 Краснодарский край 110 5 20 

6 Кемеровская область 70 6 18 

7 Московская область 30 7 16 
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Результаты командного зачета по сноуборду 

№ 

п/п 

Субъект  

Российской Федерации 

Сноуборд 

С
у

м
м

а 

о
ч
к
о

в
 п

о
 

в
и

д
у

 с
п

о
р

та
 

М
ес

то
 

О
ч
к
и

 

к
о

м
ан

д
н

о
го

 

за
ч

ет
а 

1 Республика Башкортостан  196 1 100 

2 Санкт-Петербург 171 2 70 

3 Новосибирская область 125 3 50 

4 Москва 113 4 30 

5 Кемеровская область 108 5 20 

6 Московская область 94 6 18 

7 Красноярский край 88 7 16 

8 Ханты-Мансийский АО-Югра 70 8 14 

9 Челябинская область 57 9 5 

10 Свердловская область 50 10 1 

11 Сахалинская область 35 11 1 

12 Тюменская область 23 12 1 

13 Пермский край 21 13 1 

14 Алтайский край 21 14 1 

15 Самарская область 20 15 1 

16 Томская область 15 16 1 

17 Удмуртская Республика 9 17 1 

18 Мурманская область 8 18 1 

19 Кировская область 2 19 1 

20 Приморский край 1 20 1 

21 Республика Татарстан  1 21 1 

 

Результаты командного зачета по спортивному ориентированию 

№ 

п/п 

Субъект  

Российской Федерации 

Спортивное ориентирование 

С
у

м
м

а 

о
ч
к
о

в
 п

о
 

в
и

д
у

 с
п

о
р

та
 

М
ес

то
 

О
ч
к
и

 

к
о

м
ан

д
н

о
го

 

за
ч

ет
а 

1 Красноярский край 234 1 100 

2 Москва 218 2 70 

3 Республика Коми  176 3 50 

4 Алтайский край 145 4 30 

5 Нижегородская область 138 5 20 

6 Свердловская область 115 6 18 

7 Республика Карелия   113 7 16 
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№ 

п/п 

Субъект  

Российской Федерации 

Спортивное ориентирование 

С
у

м
м

а 

о
ч
к
о

в
 п

о
 

в
и

д
у

 с
п

о
р

та
 

М
ес

то
 

О
ч
к
и

 

к
о

м
ан

д
н

о
го

 

за
ч

ет
а 

8 Хабаровский край 70 8 14 

9 Республика Башкортостан  50 9 5 

10 Московская область 39 10 1 

11 Вологодская область 31 11 1 

12 Республика Татарстан 29 12 1 

13 Челябинская область 27 13 1 

14 Санкт-Петербург 22 14 1 

15 Пермский край 22 15 1 

16 Ханты-Мансийский АО - Югра 16 16 1 

17 Воронежская область 14 17 1 

18 Иркутская область 12 18 1 

19 Тюменская область 12 19 1 

20 Владимирская область 1 20 1 

 

Результаты командного зачета по фигурному катанию на коньках 

№ 

п/п 

Субъект  

Российской Федерации 

Фигурное катание 

на коньках 

С
у
м

м
а 

о
ч

к
о
в
 п

о
 

в
и

д
у
 с

п
о
р
та

 

М
ес

то
 

О
ч

к
и

 

к
о
м

ан
д

н
о
го

 

за
ч

ет
а 

1 Москва 370 1 100 

2 Московская область 208 2 70 

3 Санкт-Петербург 188 3 50 

4 Свердловская область 96 4 30 

5 Нижегородская область 58 5 20 

6 Краснодарский край 56 6 18 

7 Самарская область 43 7 16 

8 Республика Татарстан  38 8 14 

9 Белгородская область 20 9 5 

10 Новосибирская область 20 10 1 

11 Оренбургская область 18 11 1 

12 Ярославская область 14 12 1 

13 Вологодская область 6 13 1 

14 Севастополь 5 14 1 

15 Волгоградская область 5 15 1 

16 Сахалинская область 2 16 1 
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Результаты командного зачета по фристайлу 

№ 

п/п 

Субъект  

Российской Федерации 

Фристайл  

С
у

м
м

а 

о
ч
к
о

в
 п

о
 

в
и

д
у

 с
п

о
р

та
 

М
ес

то
 

О
ч
к
и

 

к
о

м
ан

д
н

о
го

 

за
ч

ет
а 

1 Томская область 425 1 100 

2 Санкт-Петербург 260 2 70 

3 Красноярский край 244 3 50 

4 Москва 240 4 30 

5 Чувашская Республика 100 5 20 

6 Краснодарский край 90 6 18 

7 Пермский край 65 7 16 

8 Челябинская область 32 8 14 

9 Мурманская область 6 9 5 

10 Московская область 5 10 1 

 

Результаты командного зачета по хоккею среди девушек 

№ 

п/п 

Субъект  

Российской Федерации 

Хоккей (девушки) 
М

ес
то

 

О
ч

к
и

 

к
о
м

ан
д

н
о
го

 

за
ч

ет
а 

1 Московская область 1 100 

2 Челябинская область 2 70 

3 Москва 3 50 

4 Нижегородская область 4 30 

5 Свердловская область 5 20 

6 Вологодская область 6 18 
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Результаты командного зачета по хоккею среди юношей 

№ 

п/п 

Субъект  

Российской Федерации 

Хоккей (юноши) 

М
ес

то
 

О
ч
к
и

 

к
о

м
ан

д
н

о
го

 

за
ч

ет
а 

1 Москва 1 100 

2 Московская область 2 70 

3 Свердловская область 3 50 

4 Санкт-Петербург 4 30 

5 Новосибирская область 5 20 

6 Нижегородская область 6 18 

7 Вологодская область 7 16 

8 Сахалинская область 8 14 

9 Краснодарский край 9 5 

 

Результаты командного зачета по хоккею 3х3 среди юношей 

№ 

п/п 

Субъект  

Российской Федерации 

Хоккей 3х3 (юноши) 

М
ес

то
 

О
ч

к
и

 

к
о
м

ан
д

н
о
го

 

за
ч

ет
а 

1 Москва 1 100 

2 Санкт-Петербург 2 70 

3 Свердловская область 3 50 

4 Новосибирская область 4 30 

5 Нижегородская область 5 20 

6 Московская область 6 18 

7 Вологодская область 7 16 

8 Сахалинская область 8 14 

9 Краснодарский край 9 5 
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Результаты командного зачета по хоккею с мячом 

№ 

п/п 

Субъект  

Российской Федерации 

Хоккей с мячом (юноши) 

М
ес

то
 

О
ч
к
и

 

к
о

м
ан

д
н

о
го

 

за
ч

ет
а 

1 Красноярский край 1 100 

2 Свердловская область 2 70 

3 Ульяновская область 3 50 

4 Кемеровская область 4 30 

5 Хабаровский край 5 20 

6 Нижегородская область 6 18 

7 Новосибирская область 7 16 

8 Иркутская область 8 14 

9 Московская область 9 5 

10 Кировская область 10 1 
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Распределение медалей и занятых мест (4-6 места) среди спортивных 

сборных команд субъектов Российской Федерации по видам спорта 

Альпинизм (ски-альпинизм) 

№ п/п 
Субъект  

Российской Федерации 

Альпинизм (ски-альпинизм) 

З
о
л
о
то

 

С
ер

еб
р
о

 

Б
р
о
н

за
 

4
-е

 м
ес

то
 

5
-е

 м
ес

то
 

6
-е

 м
ес

то
 

1 Камчатский край 1 2 2 - - 1 

2 Москва 1 1 - 1 - - 

3 Санкт-Петербург 1 - 1 2 - - 

4 Мурманская область - - - - 2 - 

5 Ростовская область - - - - 1 - 

6 Московская область - - - - - 1 

 Итого 3 3 3 3 3 2 
 

Биатлон 

№ п/п 
Субъект  

Российской Федерации 

Биатлон 

З
о
л
о
то

 

С
ер

еб
р
о

 

Б
р
о
н

за
 

4
-е

 м
ес

то
 

5
-е

 м
ес

то
 

6
-е

 м
ес

то
 

1 Республика Карелия 2 - - - - - 

2 Ханты-Мансийский АО-Югра 1 1 3 1 - - 

3 Новосибирская область 1 1 - - 1 1 

4 Челябинская область 1 - 1 1 - - 

5 Ульяновская область 1 - - - 1 - 

6 Удмуртская Республика - 1 - 1 1 - 

7 Москва - 1 - 1 - - 

8 Свердловская область - 1 - - - - 

9 Кировская область - 1 - - - - 

10 Красноярский край - - 1 - - 1 

11 Камчатский край - - 1 - - - 

12 Тюменская область - - - 1 1 - 

13 Алтайский край - - - 1 - - 

14 Санкт-Петербург - - - - 1 - 

15 Московская область - - - - 1 - 

16 Сахалинская область - - - - - 2 

17 Республика Татарстан  - - - - - 1 

18 Ямало-Ненецкий АО - - - - - 1 

 Итого 6 6 6 6 6 6 
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Бобслей (монобоб) 

№ п/п 
Субъект  

Российской Федерации 

Бобслей (монобоб) 

З
о
л
о
то

 

С
ер

еб
р
о

 

Б
р
о
н

за
 

4
-е

 м
ес

то
 

5
-е

 м
ес

то
 

6
-е

 м
ес

то
 

1 Краснодарский край 2 - - 1 - - 

2 Республика Башкортостан  - 2 - - - - 

3 Москва - - 1 - - 1 

4 Московская область - - 1 - - - 

5 Орловская область - - - 1 - - 

6 Красноярский край - - -  - 1 - 

 Итого 2 2 2 2 1 1 
 

Бобслей (скелетон) 

№ п/п 
Субъект  

Российской Федерации 

Бобслей (скелетон) 

З
о
л
о
то

 

С
ер

еб
р
о

 

Б
р
о
н

за
 

4
-е

 м
ес

то
 

5
-е

 м
ес

то
 

6
-е

 м
ес

то
 

1 Москва 1 1 2 2 1 1 

2 Красноярский край 1 1 - - 1 - 

3 Республика Башкортостан  - - - - - 1 

 Итого 2 2 2 2 2 2 
 

Горнолыжный спорт 

№ п/п 
Субъект  

Российской Федерации 

Горнолыжный спорт 

З
о
л
о
то

 

С
ер

еб
р
о

 

Б
р
о
н

за
 

4
-е

 м
ес

то
 

5
-е

 м
ес

то
 

6
-е

 м
ес

то
 

1 Магаданская область 2 - - - - - 

2 Иркутская область 1 1 - 1 1 - 

3 Челябинская область 1 - - - 1 - 

4 Москва - 2 1 - - 1 

5 Мурманская область - 1 - 1 - - 

6 Ленинградская область - - 1 1 - - 

7 Сахалинская область - - 1 - 1 - 

8 Алтайский край - - 1 - - - 

9 Камчатский край - - - 1 - 1 

10 Санкт-Петербург - - - - 1  

11 Московская область - - - - - 2 

 Итого 4 4 4 4 4 4 
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Кёрлинг 

№ п/п 
Субъект  

Российской Федерации 

Кёрлинг  

З
о
л
о
то

 

С
ер

еб
р
о

 

Б
р
о
н

за
 

4
-е

 м
ес

то
 

5
-е

 м
ес

то
 

6
-е

 м
ес

то
 

1 Москва 1 - 1 - - - 

2 Новосибирская область 1 - - - - - 

3 Санкт-Петербург - 2 - - - - 

4 Краснодарский край - - 1 - - - 

5 Ярославская область - - - 1 1 - 

6 Свердловская область - - - 1 - - 

7 Иркутская область - - - - 1 - 

8 Кемеровская область - - - - - 1 

9 Самарская область - - - - - 1 

 Итого 2 2 2 2 2 2 
 

Конькобежный спорт 

№ п/п 
Субъект  

Российской Федерации 

Конькобежный спорт 

З
о
л
о
то

 

С
ер

еб
р
о

 

Б
р
о
н

за
 

4
-е

 м
ес

то
 

5
-е

 м
ес

то
 

6
-е

 м
ес

то
 

1 Москва 5 2 1 - 2 1 

2 Санкт-Петербург 3 3 3 4 1 - 

3 Краснодарский край 2 1 - - - - 

4 Иркутская область 2 - - 1 1 3 

5 Московская область 1 4 2 1 3 2 

6 Челябинская область 1 - 2 2 1 - 

7 Кировская область - 1 3 - - 1 

8 Нижегородская область - 1 - 1 2 2 

9 Красноярский край - 1 - 1 2 1 

10 Мурманская область - 1 - 1 - 2 

11 Алтайский край - - 2 1 1 - 

12 Свердловская область - - 1 - 1 1 

13 Пермский край - - - 1 - 1 

14 Забайкальский край - - - 1 - - 

 Итого 14 14 14 14 14 14 
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Конькобежный спорт (шорт-трек) 

№ п/п 
Субъект  

Российской Федерации 

Конькобежный спорт (шорт-трек) 

З
о
л
о
то

 

С
ер

еб
р
о

 

Б
р
о
н

за
 

4
-е

 м
ес

то
 

5
-е

 м
ес

то
 

6
-е

 м
ес

то
 

1 Санкт-Петербург 4 4 1 3 1 3 

2 Москва 2 2 2 - 3 1 

3 Челябинская область 1 2 1 1 1 - 

4 Республика Башкортостан  1 - 1 2 - 2 

5 Краснодарский край 1 - - - - 1 

6 Ярославская область - 1 3 1 1 - 

7 Московская область - - 1 2 2 - 

8 Нижегородская область - - - - 1 2 

 Итого 9 9 9 9 9 9 

 

Лыжное двоеборье 

№ п/п 
Субъект  

Российской Федерации 

Лыжное двоеборье 

З
о
л
о
то

 

С
ер

еб
р
о

 

Б
р
о
н

за
 

4
-е

 м
ес

то
 

5
-е

 м
ес

то
 

6
-е

 м
ес

то
 

1 Санкт-Петербург 2 2 - - 3 2 

2 Свердловская область 2 1 - 1  1 

3 Красноярский край - 1 - - - - 

4 Республика Татарстан  - - 3 - - - 

5 Пермский край - - 1 2 - - 

6 Нижегородская область - - - 1 - - 

 Итого 4 4 4 4 3 3 
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Лыжные гонки 

№ п/п 
Субъект  

Российской Федерации 

Лыжные гонки 

З
о
л
о
то

 

С
ер

еб
р
о

 

Б
р
о
н

за
 

4
-е

 м
ес

то
 

5
-е

 м
ес

то
 

6
-е

 м
ес

то
 

1 Московская область 3 1 2 - 1 - 

2 Республика Карелия 2 - 2 - - - 

3 Республика Башкортостан  1 1 - - - 1 

4 Свердловская область 1 - - 1 1 3 

5 Санкт-Петербург 1 - - - 1 - 

6 Удмуртская Республика - 2 2 - - - 

7 Ханты-Мансийский АО-Югра - 2 - 1 1 2 

8 Москва - 1 1 - - - 

9 Пермский край - 1 - 1 - - 

10 Челябинская область - - 1 - - - 

11 Республика Татарстан  - - - 2 1 - 

12 Новосибирская область - - - 1 - - 

13 Республика Коми  - - - 1 - - 

14 Тульская область - - - 1 - - 

15 Кемеровская область - - - - 1 - 

16 Мурманская область - - - - 1 - 

17 Республика Саха (Якутия)  - - - - 1 - 

18 Тамбовская область - - - - - 1 

19 Хабаровский край - - - - - 1 

 Итого 8 8 8 8 8 8 

 

Прыжки на лыжах с трамплина 

№ п/п 
Субъект  

Российской Федерации 

Прыжки на лыжах с трамплина 

З
о
л
о
то

 

С
ер

еб
р
о

 

Б
р
о
н

за
 

4
-е

 м
ес

то
 

5
-е

 м
ес

то
 

6
-е

 м
ес

то
 

1 Санкт-Петербург 4 2 - 2 1 1 

2 Москва 1 - - - - - 

3 Нижегородская область - 1 2 - - - 

4 Пермский край - 1 1 - 1 - 

5 Свердловская область - 1 1 - - 1 

6 Республика Башкортостан  - - 1 1 1 - 

7 Республика Татарстан  - - - 1 1 1 

 Итого 5 5 5 4 4 3 
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Санный спорт 

№ п/п 
Субъект  

Российской Федерации 

Санный спорт 

З
о
л
о
то

 

С
ер

еб
р
о

 

Б
р
о
н

за
 

4
-е

 м
ес

то
 

5
-е

 м
ес

то
 

6
-е

 м
ес

то
 

1 Красноярский край 2 2 2 - - - 

2 Пермский край 2 1 - 2 - 1 

3 Иркутская область 1 - - - 2 - 

4 Москва - 1 2 1 - - 

5 Кемеровская область - 1 - - - - 

6 Краснодарский край - - 1 1 - 1 

7 Московская область - - - - 2 - 

 Итого 5 5 5 4 4 2 

 

Сноуборд 

№ п/п 
Субъект  

Российской Федерации 

Сноуборд 

З
о
л
о
то

 

С
ер

еб
р
о

 

Б
р
о
н

за
 

4
-е

 м
ес

то
 

5
-е

 м
ес

то
 

6
-е

 м
ес

то
 

1 Санкт-Петербург 1 1 - - - 1 

2 Республика Башкортостан  1 1 - - - 1 

3 Кемеровская область 1 - - 1 - - 

4 Новосибирская область 1 - - - - 1 

5 Москва - 1 1 1 - - 

6 Московская область - 1 - 1 - 1 

7 Красноярский край - - 1 - 1 - 

8 Ханты-Мансийский АО-Югра - - 1 - 1 - 

9 Челябинская область - - 1 - - - 

10 Свердловская область - - - 1 1 - 

11 Пермский край - - - - 1 - 

 Итого 4 4 4 4 4 4 
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Спортивное ориентирование 

№ п/п 
Субъект  

Российской Федерации 

Спортивное ориентирование 

З
о
л
о
то

 

С
ер

еб
р
о

 

Б
р
о
н

за
 

4
-е

 м
ес

то
 

5
-е

 м
ес

то
 

6
-е

 м
ес

то
 

1 Красноярский край 2 - - - 1 - 

2 Москва 1 1 - 1  2 

3 Республика Коми  1 - 1 - - 1 

4 Алтайский край - 1 1 - - - 

5 Нижегородская область - 1 1 - - - 

6 Республика Карелия - 1 - 1 - - 

7 Свердловская область - - 1 2 - - 

8 Хабаровский край - - - - 3 - 

9 Республика Башкортостан  - - - - - 1 

 Итого 4 4 4 4 4 4 

 

Фигурное катание на коньках 

№ п/п 
Субъект  

Российской Федерации 

Фигурное катание на коньках 

З
о
л
о
то

 

С
ер

еб
р
о

 

Б
р
о
н

за
 

4
-е

 м
ес

то
 

5
-е

 м
ес

то
 

6
-е

 м
ес

то
 

1 Москва 3 2 - - - - 

2 Московская область 1 - 2 - - - 

3 Санкт-Петербург - 1 2 - 1 1 

4 Свердловская область - 1 - - - 1 

5 Нижегородская область - - - 1 1 - 

6 Республика Татарстан - - - 1 - - 

7 Краснодарский край - - - 1 - - 

8 Самарская область - - - 1 - - 

9 Белгородская область - - - - 1 - 

10 Оренбургская область - - - - - 1 

 Итого 4 4 4 4 3 3 
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Фристайл 

№ п/п 
Субъект  

Российской Федерации 

Фристайл 

З
о
л
о
то

 

С
ер

еб
р
о

 

Б
р
о
н

за
 

4
-е

 м
ес

то
 

5
-е

 м
ес

то
 

6
-е

 м
ес

то
 

1 Томская область 3 1 2 2 2 - 

2 Красноярский край 1 1 2 1 - 1 

3 Санкт-Петербург 1 1 - 2 1 3 

4 Чувашская Республика 1 - - - - - 

5 Москва - 2 2 - 2 1 

6 Краснодарский край - 1 - - 1 - 

7 Пермский край - - - 1 - - 

8 Челябинская область - - - - - 1 

 Итого 6 6 6 6 6 6 
 

Хоккей (девушки) 

№ п/п 
Субъект  

Российской Федерации 

Хоккей (девушки) 

З
о
л
о
то

 

С
ер

еб
р
о

 

Б
р
о
н

за
 

4
-е

 м
ес

то
 

5
-е

 м
ес

то
 

6
-е

 м
ес

то
 

1 Московская область 1 - - - - - 

2 Челябинская область - 1 - - - - 

3 Москва - - 1 - - - 

4 Нижегородская область - - - 1 - - 

5 Свердловская область - - - - 1 - 

6 Вологодская область - - - - - 1 

 Итого 1 1 1 1 1 1 
 

Хоккей (юноши) 

№ п/п 
Субъект  

Российской Федерации 

Хоккей (юноши) 

З
о
л
о
то

 

С
ер

еб
р
о

 

Б
р
о
н

за
 

4
-е

 м
ес

то
 

5
-е

 м
ес

то
 

6
-е

 м
ес

то
 

1 Москва 1 - - - - - 

2 Московская область - 1 - - - - 

3 Свердловская область - - 1 - - - 

4 Санкт-Петербург - - - 1 - - 

5 Новосибирская область - - - - 1 - 

6 Нижегородская область - - - - - 1 

 Итого 1 1 1 1 1 1 
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Хоккей 3х3 (юноши) 

№ п/п 
Субъект  

Российской Федерации 

Хоккей 3х3 (юноши) 

З
о
л
о
то

 

С
ер

еб
р
о

 

Б
р
о
н

за
 

4
-е

 м
ес

то
 

5
-е

 м
ес

то
 

6
-е

 м
ес

то
 

1 Москва 1 - - - - - 

2 Санкт-Петербург - 1 - - - - 

3 Свердловская область - - 1 - - - 

4 Новосибирская область - - - 1 - - 

5 Нижегородская область - - - - 1 - 

6 Московская область - - - - - 1 

 Итого 1 1 1 1 1 1 

 

Хоккей с мячом 

№ п/п 
Субъект  

Российской Федерации 

Хоккей с мячом 

З
о
л
о
то

 

С
ер

еб
р
о

 

Б
р
о
н

за
 

4
-е

 м
ес

то
 

5
-е

 м
ес

то
 

6
-е

 м
ес

то
 

1 Красноярский край 1 - - - - - 

2 Свердловская область - 1 - - - - 

3 Ульяновская область - - 1 - - - 

4 Кемеровская область - - - 1 - - 

5 Хабаровский край - - - - 1  - 

6 Нижегородская область - - - -  - 1 

 Итого 1 1 1 1 1 1 
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Статистические сведения об участниках финальных спортивных 

соревнований Спартакиады 

Общее количество участников финальных спортивных соревнований 

по видам спорта (спортивным дисциплинам) 

№ 

п/п 
Вид спорта 

Кол-во 

субъектов 

РФ* 

Количество спортсменов 

Тренеры и 

иные 

специалисты 

Итого 

Ю
н

о
ш

и
 

Д
ев

у
ш

к
и

 

В
се

г
о
 

1 Альпинизм (ски-альпинизм) 6 11 9 20 8 28 

2 Биатлон 32 101 93 194 65 259 

3 Бобслей (монобоб) 6 4 6 10 7 17 

4 Бобслей (скелетон) 4 9 10 19 9 28 

5 Горнолыжный спорт 27 61 57 118 38 156 

6 Кёрлинг  13 58 56 114 33 147 

7 Конькобежный спорт 20 63 59 122 36 158 

8 Конькобежный спорт (шорт-трек) 19 62 64 126 29 155 

9 Лыжное двоеборье 9 25 11 36 19 55 

10 Лыжные гонки 35 105 97 202 66 268 

11 Прыжки на лыжах с трамплина 8 23 18 41 14 55 

12 Санный спорт 7 31 21 52 23 75 

13 Сноуборд 21 69 54 123 40 163 

14 Спортивное ориентирование 20 74 71 145 38 183 

15 Фигурное катание на коньках 16 37 39 76 41 117 

16 Фристайл  10 36 27 63 21 84 

17 Хоккей (девушки) 6 - 111 111 18 129 

18 Хоккей (юноши)/ Хоккей 3х3 (юноши)** 9 190 - 190 26 216 

19 Хоккей с мячом 10 170 - 170 26 196 

Итого 64 1129 801 1930 559 2489 

*Сборные команды субъектов Российской Федерации принимают участие в нескольких видах спорта.  

** В спортивных соревнованиях Спартакиады по хоккею среди юношей и хоккею 3х3 среди юношей 

принимают участие одни и те же игроки спортивных сборных команд субъектов Российской Федерации. 
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Общее количество участников финальных спортивных соревнований 

Спартакиады по субъектам Российской Федерации 

№ 

п/п 
Субъект Российской Федерации 

Кол-во 

видов спорта 

(спорт. 

дисциплин), 

в которых 

сборная 

команда 

субъекта РФ 

принимала 

участие 

Количество участников 

Ю
н

о
ш

и
 

Д
ев

у
ш

к
и

 

В
се

г
о

 

Т
р

ен
ер

ы
 

И
т
о
г
о

 

1 Алтайский край 5 16 13 29 8 37 

2 Амурская область 1 - 1 1 1 2 

3 Архангельская область 2 2 1 3 2 5 

4 Белгородская область 1 1 - 1 1 2 

5 Владимирская область 2 1 1 2 2 4 

6 Волгоградская область 1 - 2 2 1 3 

7 Вологодская область 5 28 24 52 12 64 

8 Воронежская область 2 4 6 10 3 13 

9 Еврейская АО 1 2 1 3 2 5 

10 Забайкальский край 2 5 7 12 4 16 

11 Ивановская область 2 - 3 3 2 5 

12 Иркутская область 8 40 21 61 16 77 

13 Кабардино-Балкарская Республика 1 2 1 3 1 4 

14 Калининградская область 1 5 5 10 2 12 

15 Калужская область 1 3 2 5 1 6 

16 Камчатский край 3 10 9 19 5 24 

17 Кемеровская область-Кузбасс 6 36 16 52 12 64 

18 Кировская область 5 29 10 39 11 50 

19 Костромская область 1 1 - 1 1 2 

20 Краснодарский край 9 46 20 66 18 84 

21 Красноярский край 13 60 39 99 30 129 

22 Ленинградская область 2 5 5 10 3 13 

23 Липецкая область 1 - 1 1 1 2 

24 Магаданская область 1 2 2 4 1 5 

25 Москва 17 83 79 162 48 210 

26 Московская область 19 91 66 157 42 199 

27 Мурманская область 7 14 11 25 9 34 

28 Нижегородская область 10 62 37 99 22 121 

29 Новосибирская область 9 62 23 85 22 107 

30 Омская область 2 6 6 12 3 15 

31 Оренбургская область 2 1 1 2 2 4 

32 Орловская область 1 1 - 1 1 2 

33 Пензенская область 1 - 2 2 1 3 

34 Пермский край 9 30 31 61 20 81 

35 Приморский край 4 8 8 16 5 21 
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№ 

п/п 
Субъект Российской Федерации 

Кол-во 

видов спорта 

(спорт. 

дисциплин), 

в которых 

сборная 

команда 

субъекта РФ 

принимала 

участие 

Количество участников 

Ю
н

о
ш

и
 

Д
ев

у
ш

к
и

 

В
се

г
о

 

Т
р

ен
ер

ы
 

И
т
о
г
о
 

36 Республика Алтай  1 - 1 1 1 2 

37 Республика Башкортостан  9 31 28 59 20 79 

38 Республика Бурятия  1 - 2 2 1 3 

39 Республика Карелия  5 16 14 30 11 41 

40 Республика Коми  3 11 9 20 6 26 

41 Республика Мордовия  2 4 3 7 2 9 

42 Республика Саха (Якутия)  1 3 1 4 1 5 

43 Республика Татарстан  11 30 23 53 20 73 

44 Ростовская область 1 1 - 1 1 2 

45 Самарская область 3 13 10 23 6 29 

46 Санкт-Петербург 14 77 51 128 40 168 

47 Саратовская область 2 3 - 3 2 5 

48 Сахалинская область 6 33 9 42 11 53 

49 Свердловская область 14 79 55 134 35 169 

50 Севастополь 1 1 1 2 1 3 

51 Смоленская область 2 8 4 12 3 15 

52 Тамбовская область 1 5 5 10 3 13 

53 Тверская область 1 3 1 4 1 5 

54 Томская область 4 17 13 30 9 39 

55 Тульская область 2 2 1 3 2 5 

56 Тюменская область 4 13 11 24 8 32 

57 Удмуртская Республика 4 12 13 25 8 33 

58 Ульяновская область 2 22 4 26 6 32 

59 Хабаровский край 5 30 13 43 10 53 

60 Ханты-Мансийский АО-Югра 4 16 14 30 8 38 

61 Челябинская область 11 25 45 70 18 88 

62 Чувашская Республика 1 1 - 1 1 2 

63 Ямало-Ненецкий АО 1 1 2 3 1 4 

64 Ярославская область 5 16 14 30 8 38 

ИТОГО 1129 801 1930 559 2489 
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Возраст участников финальных спортивных соревнований Спартакиады 

№ 

п/п 

Вид спорта 

(спортивная дисциплина) 

Год рождения 

2
0
0
6
 

2
0
0
7
 

2
0
0
8
 

2
0
0
9
 

2
0
1
0
 

2
0
1
1
 

2
0
1
2
 

2
0
1
3
 

2
0
1
4
 

И
т
о

г
о
 

1 Альпинизм (ски-альпинизм) 5 5 10 - - - - - - 20 

2 Биатлон - 119 75 - - - - - - 194 

3 Бобслей (монобоб) 5 4 1 - - - - - - 10 

4 Бобслей (скелетон) 6 4 4 5 - - - - - 19 

5 Горнолыжный спорт - - 64 54 - - - - - 118 

6 Кёрлинг 32 33 29 20 
- - - - - 

114 

7 Конькобежный спорт 28 42 43 9 
- - - - - 

122 

8 Конькобежный спорт (шорт-трек) 24 38 49 15 
- - - - - 

126 

9 Лыжное двоеборье 11 13 12 - - - - - - 36 

10 Лыжные гонки 102 100 - - - - - - - 202 

11 Прыжки на лыжах с трамплина 11 14 16 - - - - - - 41 

12 Санный спорт - 12 15 18 7 - - - - 52 

13 Сноуборд - 43 36 24 20 - - - - 123 

14 Спортивное ориентирование - 59 53 33 - - - - - 145 

15 Фигурное катание на коньках 2 3 5 6 8 5 35 8 4 76 

16 Фристайл  - 10 16 22 15 - - - - 63 

17 Хоккей (девушки) - - - 61 38 10 - - - 109 

18 Хоккей (юноши)/Хоккей 3х3 (юноши) - - - 179 11 - - - - 190 

19 Хоккей с мячом - - - 151 19 - - - - 170 

ИТОГО 226 499 428 597 118 15 35 8 4 1930 
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Спортивная квалификация участников финальных спортивных 

соревнований Спартакиады 

№ п/п 
Вид спорта 

 (спортивная дисциплина) 

Спортивная квалификация 

М
С

*
 

К
М

С
*
 

I 
с
п

.р
.*

 

II
 с

п
.р

.*
 

II
I 

сп
.р

.*
 

I 
ю

н
.р

.*
 

II
I 

ю
н

.р
.*

 

В
се

г
о

 

1 Альпинизм (ски-альпинизм) - 4 3 1 12 - - 20 

2 Биатлон - 65 109 20 - - - 194 

3 Бобслей (монобоб) - 1 6 3 - - - 10 

4 Бобслей (скелетон) - 4 7 7 1 - - 19 

5 Горнолыжный спорт - 19 70 29 - - - 118 

6 Кёрлинг  - 44 60 10 - - - 114 

7 Конькобежный спорт 2 109 11 - - - - 122 

8 Конькобежный спорт (шорт-трек) 23 87 13 3 - - - 126 

9 Лыжное двоеборье 4 12 18 2 - - - 36 

10 Лыжные гонки 8 103 91 - - - - 202 

11 Прыжки на лыжах с трамплина 1 18 20 1 1 - - 41 

12 Санный спорт - 10 31 11 - - - 52 

13 Сноуборд 1 24 85 13 - - - 123 

14 Спортивное ориентирование - 68 77 - - - - 145 

15 Фигурное катание на коньках - - 49 27 - - - 76 

16 Фристайл  - 32 22 9 - - - 63 

17 Хоккей (девушки) - - 8 33 30 36 2 109 

18 Хоккей (юноши)/ Хоккей 3х3 (юноши) - - - 25 165 - - 190 

19 Хоккей с мячом - - - 102 68 - - 170 

ИТОГО 39 600 680 296 277 36 2 1930 

 

*МС – мастер спорта Российской Федерации; 

*КМС – кандидат в мастера спорта Российской Федерации; 

*I сп.р. – первый спортивный разряд; 

*II сп.р. – второй спортивный разряд; 

*III сп.р. – третий спортивный разряд; 

*I юн.р. – первый юношеский разряд; 

*III юн.р. – третий юношеский разряд. 
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Принадлежность участников финальных спортивных соревнований 

Спартакиады к спортивным организациям 

№ п/п 
Вид спорта 

(спортивная дисциплина) 

Принадлежность 

С
Ш

*
 

С
Ш

О
Р

*
 

У
О

Р
*

 

Ц
С

П
*

 

К
л

у
б
ы

*
 

Д
р

у
г
о
е*

 

В
се

г
о

 

1 Альпинизм (ски-альпинизм) 4 8  -  -  - 8 20 

2 Биатлон 35 117 19 1 1 21 194 

3 Бобслей (монобоб)  - 5 -  3  - 2 10 

4 Бобслей (скелетон)  - 11  - -  -  8 19 

5 Горнолыжный спорт  - 118  -  - -  -  118 

6 Кёрлинг  23 68 10 8  - 5 114 

7 Конькобежный спорт 27 84 4 1  - 6 122 

8 Конькобежный спорт (шорт-трек)  20 59 3 12  - 32  126 

9 Лыжное двоеборье 1 31 2 2 -   - 36 

10 Лыжные гонки 54 110 20 -  -  18 202 

11 Прыжки на лыжах с трамплина -  36 -  3 -  2 41 

12 Санный спорт 2 38 -  2 -  10 52 

13 Сноуборд 11 80 -  -   - 32 123 

14 Спортивное ориентирование 73 58  - -  -  14 145 

15 Фигурное катание на коньках 27 34 -  8 -  7 76 

16 Фристайл  2 46  - 3  - 12 63 

17 Хоккей (девушки) 21 63 5 1 3 16 109 

18 Хоккей (юноши)/Хоккей 3х3 (юноши) 78 49 -  - 51 12 190 

19 Хоккей с мячом 76 94  -  -  -  - 170 

ИТОГО 454 1109 63 44 55 205 1930 

*СШ – спортивные школы; 

*СШОР – спортивные школы олимпийского резерва; 

*УОР – училища олимпийского резерва; 

*ЦСП – центры спортивной подготовки; 

*Клубы – спортивные клубы: ведомственные, частные; 

*Другое – образовательные организации дополнительного образования в области физической 

культуры и спорта, иные частные организации, осуществляющие спортивную подготовку 

(кружки, секции, спортивные объединения). 
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Количество и квалификация спортивных судей 

№ 

п/п 

Вид спорта  

(спортивная дисциплина) 

Кол-во 

спортивных 

судей 

В т.ч. 

иногородних 

Судейская категория 

ВК* I* II* III* 

1 Альпинизм (ски-альпинизм) 32 11 5 12 11 4 

2 Биатлон 79 79 52 23 3 1 

3 Бобслей (монобоб) 16 12 6 8 2 - 

4 Бобслей (скелетон) 17 13 6 9 2 - 

5 Горнолыжный спорт 45 22 3 23 10 9 

6 Кёрлинг  35 4 12 18 5 - 

7 Конькобежный спорт 10 8 3 4 3 - 

8 Конькобежный спорт (шорт-трек) 34 33 12 12 8 2 

9 Лыжное двоеборье 30 20 8 6 14 2 

10 Лыжные гонки 56 56 42 14 - - 

11 Прыжки на лыжах с трамплина 28 13 3 10 12 3 

12 Санный спорт 26 22 8 10 3 5 

13 Сноуборд 52 25 11 12 14 15 

14 Спортивное ориентирование 45 13 24 10 8 3 

15 Фигурное катание на коньках 27 25 24 3 - - 

16 Фристайл  57 57 5 17 35 - 

17 Хоккей (девушки) 22 8 3 19 - - 

18 Хоккей (юноши)/Хоккей 3х3 (юноши) 22 8 3 19 - - 

19 Хоккей с мячом 11 5 7 3 1 - 

ИТОГО 644 434 237 232 131 44 

*ВК – спортивный судья Всероссийской категории 

*I – спортивный судья I категории 

*II – спортивный судья II категории  

*III – спортивный судья III категории 

 

 

 

 

 



ИТОГОВЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ. 10 апреля 2024 года 
 

 
 

 

42 
 

Победители и призёры финальных спортивных соревнований Спартакиады 

по видам спорта (спортивным дисциплинам) 

АЛЬПИНИЗМ (СКИ-АЛЬПИНИЗМ) 
 

 г. Кировск, Мурманская область                                          21-25 февраля 2024 г. 

Спринт, юноши 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото Подойницын Матвей 23.07.2008 Санкт-Петербург 

Серебро Прокофьев Ярослав 09.03.2006 Камчатский край 

Бронза Королев Артём 15.02.2008 Санкт-Петербург 

4 Никифоров Федор 05.08.2006 Москва 

5 Солдаткин Николай 17.04.2006 Ростовская область 

6 Елчян Рустам 28.02.2008 Камчатский край 
 

Спринт, девушки 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото Пшеничная Анастасия 03.06.2008 Москва 

Серебро Герцуская Юлия 05.05.2008 Камчатский край 

Бронза Тарасова Анна 14.08.2007 Камчатский край 

4 Беспалова Полина 30.10.2008 Санкт-Петербург 

5 Кузьменко Светлана 09.09.2008 Мурманская область 

6 Ногина Анастасия 22.12.2007 Московская область 
 

Эстафета смешанная 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото 
Тарасова Анна 

Елчян Рустам 

14.08.2007 

28.02.2008 
Камчатский край 

Серебро 
Пшеничная Анастасия 

Никифоров Федор 

03.06.2008 

05.08.2006 
Москва 

Бронза 
Герцуская Юлия 

Прокофьев Ярослав 

05.05.2008 

09.03.2006 
Камчатский край 

4 
Беспалова Полина 

Подойницын Матвей 

30.10.2008 

23.07.2008 
Санкт-Петербург 

5 
Кузьменко Светлана 

Шабалин Владислав 

09.09.2008 

23.01.2008 
Мурманская область 
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БИАТЛОН 
 

 г. Сочи, Краснодарский край                                                   27 февраля – 5 марта 2024 г. 

Гонка 7,5 км, девушки  

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото Волкова Виолетта 20.08.2008 Новосибирская область 

Серебро Шемякина Валерия 08.12.2007 Удмуртская Республика 

Бронза Визгалева Ярослава 20.02.2007 Ханты-Мансийский АО-Югра 

4 Лагно Диана 10.10.2007 Алтайский край 

5 Медушевская Марина 25.12.2007 Ульяновская область 

6 Колесова Алина 25.09.2007 Красноярский край 
 

Гонка 10 км, юноши 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото Елисеев Роман 06.03.2007 Ульяновская область 

Серебро Садыков Арслан 04.01.2007 Свердловская область 

Бронза Кугаевский Артем 07.07.2007 Ханты-Мансийский АО-Югра 

4 Двойнин Артем 09.08.2007 Челябинская область 

5 Зверков Виталий 09.04.2007 Московская область 

6 Панин Андрей 19.09.2007 Сахалинская область 
 

Спринт 4,5, девушки 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото Лянгина Екатерина 19.02.2007 Республика Карелия 

Серебро Грачева Алла 05.10.2007 Ханты-Мансийский АО-Югра 

Бронза Визгалева Ярослава 20.02.2007 Ханты-Мансийский АО-Югра 

4 Ибатуллина Варвара 20.02.2008 Москва 

5 Антуганова Владислава 07.08.2007 Удмуртская Республика 

6 Миронова Полина 12.08.2007 Республика Татарстан 
 

Спринт 6 км, юноши 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото Двойнин Артем 09.08.2007 Челябинская область 

Серебро Фоминых Александр 26.05.2007 Кировская область 

Бронза Березань Даниил 26.06.2007 Камчатский край 

4 Кугаевский Артем 07.07.2007 Ханты-Мансийский АО-Югра 

5 Кузнецов Ярослав 16.05.2007 Новосибирская область 

6 Панин Андрей 19.09.2007 Сахалинская область 
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Эстафета – смешанная (1 ж х 4,8 км + 1 м х 6,0 км) 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото 
Лянгина Екатерина 

Редькин Артем 

19.02.2007 

15.01.2007 
Республика Карелия 

Серебро 
Белякова Екатерина 

Кузнецов Ярослав 

16.09.2007 

16.05.2007 
Новосибирская область 

Бронза 
Махмутова Анна 

Двойнин Артем 

20.03.2007 

09.08.2007 
Челябинская область 

4 
Резникова Анастасия 

Поротников Дмитрий 

30.07.2007 

29.08.2008 
Тюменская область 

5 
Кудрявцева Анастасия 

Калашнев Павел 

30.05.2007 

24.12.2007 
Санкт-Петербург 

6 
Кнышова Екатерина 

Норяк Семен 

06.12.2007 

05.08.2007 
Ямало-Ненецкий АО 

 

Эстафета – смешанная (2 ж х 4,5 км + 2 м х 6,0 км) 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото 

Визгалева Ярослава 

Грачева Алла 

Хайрулин Никита 

Кугаевский Артем 

20.02.2007 

05.10.2007 

13.01.2008 

07.07.2007 

Ханты-Мансийский АО-Югра 

Серебро 

Рубан Маргарита 

Ибатуллина Варвара 

Талдыкин Максим 

Бочков Максим 

06.05.2008 

20.02.2008 

24.08.2007 

24.02.2007 

Москва 

Бронза 

Колесова Алина 

Гагарина Елизавета 

Гринченко Степан 

Ковалев Роман 

25.09.2007 

27.12.2007 

07.05.2007 

02.01.2007 

Красноярский край 

4 

Антуганова Владислава 

Худякова Катерина 

Исламов Рузаль 

Кондаков Яромир 

07.08.2007 

16.12.2008 

25.01.2007 

21.07.2007 

Удмуртская Республика 

5 

Эпанаева Таисия 

Петренко Алина 

Кожевников Дмитрий 

Ходяков Сергей 

30.04.2007 

24.10.2007 

30.11.2007 

03.01.2007 

Тюменская область 

6 

Адыбасова Евгения 

Волкова Виолетта 

Сафронов Илья 

Зуев Иван 

14.01.2008 

20.08.2008 

01.07.2008 

26.08.2007 

Новосибирская область 
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БОБСЛЕЙ (МОНОБОБ) 
 

 г. Сочи, Краснодарский край                                                               23 – 28 февраля 2024 г. 
 

Монобоб, юноши 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото Мацарь Дамир 26.06.2007 Краснодарский край 

Серебро Макаров Алексей 22.11.2006 Республика Башкортостан 

Бронза Печенкин Александр 30.08.2006 Москва 

4 Прокофьев Борис 15.08.2006 Орловская область 
 

Монобоб, девушки 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото Надён Валерия 22.10.2008 Краснодарский край 

Серебро Багаева Мелиса 12.04.2006 Республика Башкортостан 

Бронза Посельская Мария 12.10.2006 Московская область 

4 Морозова Ульяна 13.09.2007 Краснодарский край 

5 Абалымова Ульяна 04.08.2007 Красноярский край 

6 Погорелова Вера 18.08.2007 Москва 
 

 

БОБСЛЕЙ (СКЕЛЕТОН) 
 

 г. Сочи, Краснодарский край                                                               18 – 23 февраля 2024 г. 

Скелетон, юноши 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото Зыков Еремей 19.03.2007 Москва 

Серебро Севостьянов Александр 22.05.2007 Москва 

Бронза Козлов Никита 08.03.2008 Москва 

4 Крамаров Константин 06.11.2006 Москва 

5 Литвяк Роман 26.07.2008 Красноярский край 

6 Боровиков Антон 19.02.2007 Республика Башкортостан 
 

Скелетон, девушки 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото Ткачева Дарья 30.03.2006 Красноярский край 

Серебро Васильева Арина 13.04.2007 Красноярский край 

Бронза Аймалетдинова Амина 04.01.2009 Москва 

4 Соротокина Дарья 08.04.2006 Москва 

5 Вивденко Злата 31.07.2006 Москва 

6 Токарева Полина 09.11.2006 Москва 
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ГОРНОЛЫЖНЫЙ СПОРТ 
 

 г. Сочи, Краснодарский край                                                             6 – 9 февраля 2024 г. 

Слалом, юноши 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото Ураков Максим 15.12.2008 Челябинская область 

Серебро Горбачев Егор 26.05.2008 Москва 

Бронза Федоров Александр 14.03.2008 Сахалинская область 

4 Нарчугов Роман 02.03.2008 Иркутская область 

5 Дудков Никита 22.06.2008 Иркутская область 

6 Петухов Артем 19.03.2008 Камчатский край 
 

Слалом, девушки 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото Жукова Олеся 31.03.2008 Магаданская область 

Серебро Склоф Маргарита 02.04.2008 Москва 

Бронза Хавронова Мария 14.01.2008 Алтайский край 

4 Громова Александра 25.11.2008 Ленинградская область 

5 Лукьянова Карина 11.06.2008 Санкт-Петербург 

6 Татарова Анастасия 12.09.2009 Московская область 
 

Слалом-гигант, юноши 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото Дудков Никита 22.06.2008 Иркутская область 

Серебро Нарчугов Роман 02.03.2008 Иркутская область 

Бронза Харьков Егор 21.02.2008 Москва 

4 Петухов Артем 19.03.2008 Камчатский край 

5 Федоров Александр 14.03.2008 Сахалинская область 

6 Сухоруков Арсений 31.10.2008 Московская область 
 

Слалом-гигант, девушки 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото Жукова Олеся 31.03.2008 Магаданская область 

Серебро Мельникова Юлия 10.12.2008 Мурманская область 

Бронза Громова Александра 25.11.2008 Ленинградская область 

4 Гусева Кристина 02.11.2008 Мурманская область 

5 Деревенских Вероника 23.03.2009 Челябинская область 

6 Аюпова Алика 24.06.2008 Москва 
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КЁРЛИНГ 
 

 г. Сочи, Краснодарский край                                                          17 – 23 марта 2024 г. 

 

Керлинг (девушки) 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото 

Гочиташвили Полина 

Парадовская Анна 

Маева Александра 

Зиновьева Мария 

Папчихина Дарья 

01.05.2007 

11.01.2006 

29.01.2007 

06.12.2007 

05.06.2008 

Москва 

Серебро 

Заименко Надежда 

Муравицкая Мария 

Воронова Ксения 

Корнеева Екатерина 

Шлыкова София 

13.09.2006 

17.03.2006 

04.02.2006 

17.10.2006 

18.07.2008 

Санкт-Петербург 

Бронза 

Антипина Кристина 

Игнатенко Дарья 

Бойко Алиса 

Крохина Эвелина 

Нестеренко Арина 

25.08.2006 

13.08.2009 

02.09.2007 

18.10.2006 

09.05.2007 

Краснодарский край 

4 

Смирнова Милена 

Крохмалева Екатерина 

Сударева Анастасия 

Жукина Анастасия 

28.10.2008 

30.04.2006 

24.05.2006 

26.11.2006 

Ярославская область 

5 

Власенко Полина 

Максимова Елизавета 

Михайлова Диана 

Огородникова Софья 

Трусова Ольга 

12.08.2008 

20.11.2006 

30.04.2008 

25.06.2007 

01.09.2007 

Иркутская область 

6 

Краюшкина Ксения 

Лепилова Светлана 

Новикова Мария 

Новикова Анжелика 

Святкина Екатерина 

20.05.2008 

30.07.2008 

23.07.2009 

14.02.2006 

14.10.2009 

Самарская область 
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Керлинг (юноши) 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото 

Козич Константин 

Кузнецов Давид 

Кузнецов Ян 

Мельников Владимир 

Сысоев Иван 

29.06.2007 

15.05.2007 

15.05.2007 

22.10.2009 

08.09.2007 

Новосибирская область 

Серебро 

Долганов Тимур 

Швайбович Егор 

Шайхитдинов Ринат 

Ширяев Иван 

Новосельцев Степан 

09.12.2009 

17.07.2008 

19.03.2008 

06.06.2006 

07.08.2008 

Санкт-Петербург 

Бронза 

Василенко Сергей 

Демышев Максим 

Казимиров Максим 

Надточиев Сергей 

Ячменев Феодосий 

11.10.2006 

21.06.2007 

19.12.2006 

28.03.2006 

11.08.2007 

Москва 

4 

Бурмистров Ильяс 

Лобзин Александр 

Николаев Николай 

Сафронов Владислав 

20.06.2006 

13.07.2006 

01.08.2006 

15.01.2006 

Свердловская область 

5 

Глазунов Иван 

Смирнов Роман 

Суетин Тимофей 

Телегин Вячеслав 

Хрулев Александр 

16.08.2007 

19.06.2007 

21.09.2008 

23.08.2007 

17.10.2008 

Ярославская область 

6 

Решетов Сергей 

Семененко Денис 

Труханов Данил 

Ушаков Владислав 

Царапкин Виктор 

20.01.2009 

23.04.2009 

10.10.2008 

23.11.2009 

27.02.2009 

Кемеровская область - Кузбасс 

 

 

КОНЬКОБЕЖНЫЙ СПОРТ 
 

 г. Сочи, Краснодарский край                                                                    5 – 10 марта 2024 г. 

500 м, юноши 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото Романов Федор 18.12.2006 Санкт-Петербург 

Серебро Пронин Савелий 16.12.2006 Краснодарский край 

Бронза Варлыгин Даниил 22.09.2006 Кировская область 

4 Успехов Никита 22.08.2006 Мурманская область 

5 Бычков Даниил 29.12.2006 Красноярский край 

6 Батюшкин Кирилл 06.07.2007 Иркутская область 
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500 м, девушки 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото Сиразева Ксения 21.03.2007 Московская область 

Серебро Сыряная Мария 17.05.2007 Московская область 

Бронза Логинова Мария 28.02.2006 Московская область 

4 Рычкова Евгения 05.04.2007 Санкт-Петербург 

5 Мягкова Елена 26.03.2007 Москва 

6 Денисова Арина 23.01.2009 Московская область 

 

1000 м, юноши 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото Пронин Савелий 16.12.2006 Краснодарский край 

Серебро Романов Федор 18.12.2006 Санкт-Петербург 

Бронза Варлыгин Даниил 22.09.2006 Кировская область 

4 Борисов Данил 08.08.2008 Алтайский край 

5 Бычков Даниил 29.12.2006 Красноярский край 

6 Успехов Никита 22.08.2006 Мурманская область 

 

1000 м, девушки 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото Мягкова Елена 26.03.2007 Москва 

Серебро Сиразева Ксения 21.03.2007 Московская область 

Бронза Логинова Мария 28.02.2006 Московская область 

4 Рычкова Евгения 05.04.2007 Санкт-Петербург 

5 Сыряная Мария 17.05.2007 Московская область 

6 Пиманова Дарья 05.09.2008 Москва 

 

1500 м, юноши 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото Пронин Савелий 16.12.2006 Краснодарский край 

Серебро Бычков Даниил 29.12.2006 Красноярский край 

Бронза Бажанов Матвей 05.05.2008 Москва 

4 Фогель Юрий 16.06.2009 Иркутская область 

5 Афанасьев Константин 01.11.2006 Алтайский край 

6 Варлыгин Даниил 22.09.2006 Кировская область 
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1500 м, девушки 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото Мягкова Елена 26.03.2007 Москва 

Серебро Логинова Мария 28.02.2006 Московская область 

Бронза Рычкова Евгения 05.04.2007 Санкт-Петербург 

4 Сыряная Мария 17.05.2007 Московская область 

5 Сапегина Жанна 22.11.2006 Челябинская область 

6 Павлова Валерия 02.12.2006 Нижегородская область 

 

5000 м, юноши 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото Фогель Юрий 16.06.2009 Иркутская область 

Серебро Успехов Никита 22.08.2006 Мурманская область 

Бронза Афанасьев Константин 01.11.2006 Алтайский край 

4 Благодатских Михаил 31.07.2007 Санкт-Петербург 

5 Лавренов Егор 12.07.2007 Санкт-Петербург 

6 Бобков Сергей 23.07.2007 Московская область 

 

3000 м, девушки 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото Мягкова Елена 26.03.2007 Москва 

Серебро Павлова Валерия 02.12.2006 Нижегородская область 

Бронза Нартова Алина 25.01.2007 Челябинская область 

4 Рычкова Евгения 05.04.2007 Санкт-Петербург 

5 Потапова Анна 18.06.2008 Иркутская область 

6 Деева Анна 02.11.2006 Свердловская область 
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Командный забег спринт, юноши 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото 

Благодатских Михаил 

Костандян Арман 

Романов Федор 

31.07.2007 

15.05.2007 

18.12.2006 

Санкт-Петербург 

Серебро 

Шишкин Кирилл 

Шахматов Кирилл 

Варлыгин Даниил 

17.07.2006 

03.03.2008 

22.09.2006 

Кировская область 

Бронза 

Куликов Михаил 

Борисов Данил 

Афанасьев Константин 

14.08.2007 

08.08.2008 

01.11.2006 

Алтайский край 

4 

Николаев Максим 

Коробейников Максим 

Бычков Даниил 

26.12.2006 

22.05.2009 

29.12.2006 

Красноярский край 

5 

Сурков Андрей 

Галкин Егор 

Бобков Сергей 

23.03.2007 

08.12.2008 

23.07.2007 

Московская область 

6 

Бабочкин Евгений 

Сутурин Максим 

Успехов Никита 

04.03.2008 

12.07.2007 

22.08.2006 

Мурманская область 

 

Командный забег спринт, девушки 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото 

Чибисова Мария 

Пиманова Дарья 

Мягкова Елена 

05.07.2006 

05.09.2008 

26.03.2007 

Москва 

Серебро 

Сыряная Мария 

Сиразева Ксения 

Логинова Мария 

17.05.2007 

21.03.2007 

28.08.2006 

Московская область 

Бронза 

Камалова Лилия 

Засоба Екатерина 

Рычкова Евгения 

09.10.2006 

22.05.2007 

05.04.2007 

Санкт-Петербург 

4 

Аминева Арина 

Романенкова Варвара 

Сапегина Жанна 

08.08.2007 

31.07.2008 

22.11.2006 

Челябинская область 

5 

Прыгунова Виктория 

Павлова Валерия 

Марголина Ольга 

25.02.2008 

02.12.2006 

04.02.2007 

Нижегородская область 

6 

Кравец Оксана 

Коковина Лия 

Брюханова Василиса 

04.07.2007 

13.03.2009 

06.06.2007 

Иркутская область 
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Командный забег, юноши 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото 

Тарасов Никита 

Фогель Юрий 

Шишкин Кирилл 

02.06.2008 

16.06.2009 

08.12.2007 

Иркутская область 

Серебро 

Костандян Арман 

Лавренов Егор 

Благодатских Михаил 

15.05.2007 

12.07.2007 

31.07.2007 

Санкт-Петербург 

Бронза 

Лопаев Александр 

Шерстнев Георгий 

Рыжкин Иван 

12.10.2007 

25.02.2008 

15.08.2006 

Свердловская область 

4 

Куликов Артем 

Султанов Вадим 

Нишанбаев Равшанбек 

16.10.2006 

03.10.2006 

21.09.2007 

Челябинская область 

5 

Бажанов Матвей 

Задворнов Александр 

Сычев Трофим 

05.05.2008 

23.04.2008 

30.04.2007 

Москва 

6 

Бычков Даниил 

Коробейников Максим 

Ковш Кирилл 

29.12.2006 

22.05.2009 

17.09.2007 

Красноярский край 

 

Командный забег, девушки 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото 

Сапегина Жанна 

Нартова Алина 

Романенкова Варвар 

22.11.2006 

25.01.2007 

31.07.2008 

Челябинская область 

Серебро 

Пиманова Дарья 

Зайкова Варвара 

Мягкова Елена 

05.09.2008 

21.11.2007 

26.03.2007 

Москва 

Бронза 

Рычкова Евгения 

Птицына Анастасия 

Камалова Лилия 

05.04.2007 

26.04.2008 

09.10.2006 

Санкт-Петербург 

4 

Марголина Ольга 

Прыгунова Виктория 

Павлова Валерия 

04.02.2007 

25.02.2008 

02.12.2006 

Нижегородская область 

5 

Деева Анна 

Ильясова Альбина 

Антошина Екатерина 

02.11.2006 

29.02.2008 

22.10.2008 

Свердловская область 

6 

Брюханова Василиса 

Коковина Лия 

Потапова Анна 

06.06.2007 

13.03.2009 

18.06.2008 

Иркутская область 
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Масстарт, юноши 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото Костандян Арман 15.05.2007 Санкт-Петербург 

Серебро Бажанов Матвей 05.05.2008 Москва 

Бронза Варлыгин Даниил 22.09.2006 Кировская область 

4 Смирнов Лев 14.07.2008 Пермский край 

5 Бобков Сергей 23.07.2007 Московская область 

6 Пресняков Степан 07.04.2008 Нижегородская область 

 

Масстарт, девушки 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото Мягкова Елена 26.03.2007 Москва 

Серебро Рычкова Евгения 05.04.2007 Санкт-Петербург 

Бронза Сапегина Жанна 22.11.2006 Челябинская область 

4 Панкратова Алина 30.10.2008 Забайкальский край 

5 Марголина Ольга 04.02.2007 Нижегородская область 

6 Кузнецова Александра 16.08.2008 Пермский край 
 

КОНЬКОБЕЖНЫЙ СПОРТ (ШОРТ-ТРЕК) 
 

 г. Сочи, Краснодарский край                                                                   5 – 10 апреля 2024 г. 

500 метров, девушки  

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото Прибытова Ксения 23.04.2008 Челябинская область 

Серебро Щеглова Александра 01.10.2008 Ярославская область 

Бронза Алиева Альбина  13.04.2008 Москва 

4 Метелкина Мария  11.10.2006 Санкт-Петербург 

5 Телегина Анна 04.01.2008 Московская область 

6 Совсимова Алина  03.09.2008 Санкт-Петербург 
 

500 метров, юноши  

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото Макарян Давид 01.08.2007 Краснодарский край 

Серебро Алешников Павел 04.07.2007 Санкт-Петербург 

Бронза Рудаков Матвей 16.09.2007 Ярославская область 

4 Паникоровский Кирилл 07.10.2008 Санкт-Петербург 

5 Блинов Павел 01.03.2007 Челябинская область 

6 Амирханов Тагир 13.10.2007 Санкт-Петербург 
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1000 метров, девушки  

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото Метелкина Мария  11.10.2006 Санкт-Петербург 

Серебро Баранова Анастасия 12.12.2008 Москва 

Бронза Алиева Альбина  13.04.2008 Москва 

4 Совсимова Алина  03.09.2008 Санкт-Петербург 

5 Руссу Алиса 15.12.2006 Московская область 

6 Халитова Елизавета 27.01.2007 Санкт-Петербург 

 

1000 метров, юноши  

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото Паникоровский Кирилл 07.10.2008 Санкт-Петербург 

Серебро Тетяков Алексей 02.11.2006 Санкт-Петербург 

Бронза Рудаков Матвей 16.09.2007 Ярославская область 

4 Бекенев Семен 04.08.2007 Ярославская область 

5 Петров Андрей 02.09.2008 Москва 

6 Тимирбаев Арсен 29.11.2007 Республика Башкортостан 

 

1500 метров, девушки  

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото Баранова Анастасия 12.12.2008 Москва 

Серебро Прибытова Ксения 23.04.2008 Челябинская область 

Бронза Метелкина Мария  11.10.2006 Санкт-Петербург 

4 Телегина Анна 04.01.2008 Московская область 

5 Жоглева Серафима 19.04.2007 Нижегородская область 

6 Ушакова Ксения 02.11.2006 Республика Башкортостан 
 

1500 метров, юноши  

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото Паникоровский Кирилл 07.10.2008  Санкт-Петербург 

Серебро Рубцов Илья 29.09.2006 Москва 

Бронза Блинов Павел 01.03.2007 Челябинская область 

4 Тимирбаев Арсен 29.11.2007 Республика Башкортостан 

5 Алешников Павел 04.07.2007 Санкт-Петербург 

6 Петров Андрей 02.09.2008 Москва 
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Эстафета смешанная (2ж + 2м) 3000 метров, юноши и девушки  

 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото 

Кокорева Анна 

Метелкина Мария 

Совсимова Алина 

Амирханов Тагир 

Андреев Илья  

Паникоровский Кирилл  

22.09.2007 

11.10.2006 

03.09.2008 

13.10.2007 

29.09.2006 

07.10.2008 

Санкт-Петербург 

Серебро 

Долгушина София 

Неустроева Лика 

Прибытова Ксения 

Блинов Павел 

Хисматуллин Дмитрий 

Шишкин Вячеслав 

16.03.2007 

16.08.2006 

23.04.2008 

01.03.2007 

17.09.2008 

08.06.2009 

Челябинская область 

Бронза 

Щеглова Александра 

Павлова Алина 

Цветкова Рената 

Бекенов Семен 

Рудаков Матвей 

Петров Тимофей 

01.10.2008 

02.06.2008 

22.01.2008 

04.08.2007 

16.09.2007 

09.02.2008 

Ярославская область 

4 

Ушакова Ксения 

Амирова Амалия 

Шафигуллина Найля 

Тимирбаев Арсен 

Мухаметшин Аскар 

Рухов Эмиль 

02.11.2006 

30.12.2006 

26.09.2008 

29.11.2007 

16.05.2007 

30.01.2008 

Республика Башкортостан 

5 

Алиева Альбина  

Баранова Анастасия 

Мальцева Дарья 

Симакин Александр 

Петров Андрей 

Рубцов Илья 

13.04.2008 

12.12.2008 

02.11.2008 

27.11.2007 

02.09.2008 

29.09.2006 

Москва 

6 

Войлер Полина  

Жоглева Серафима 

Нестерова Валерия 

Барашков Леонид 

Гавричев Артем 

Грачев Андрей 

13.12.2006 

19.04.2007 

14.09.2006 

24.02.2008 

03.03.2007 

05.06.2007 

Нижегородская область 
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Эстафета 3000 метров, девушки  

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото 

Амирова Амалия 

Ушакова Ксения 

Шафигуллина Найля 

Алембекова Рената 

30.12.2006 

02.11.2006 

26.09.2008 

11/10/2007 

Республика Башкортостан 

Серебро 

Метелкина Мария 

Халитова Елизавета 

Кокорева Анна  

Совсимова Алина 

Калашникова Мария 

11.10.2006 

27.01.2007 

22.09.2007 

03.09.2008 

01.11.2008 

Санкт-Петербург 

Бронза 

Руссу Алиса  

Шарай Вероника 

Телеганова Анна  

Киселева Арина  

Козулина Анна 

15.12.2006 

04.08.2007 

04.01.2008 

24.11.2006 

18.04.2008 

Московская область 

4 

Прибытова Ксения 

Неустроева Лика 

Долгушина София 

Никифорова Анна 

23.04.2008 

16.08.2006 

16.03.2007 

14.08.2007 

Челябинская область 

5 

Алиева Альбина  

Баранова Анастасия 

Бухтеева Мария  

Варганова Влада 

Мальцева Дарья 

13.04.2008 

12.12.2008 

02.10.2008 

25.06.2009 

02.11.2008 

Москва 

6 

Войлер Полина  

Жоглева Серафима 

Молодкина Мария 

Нестерова Валерия 

Серебрянская Алена 

13.12.2006 

19.04.2007 

28.06.2007 

14.09.2006 

08.03.2007 

Нижегородская область 
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Эстафета 3000 метров, юноши  

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото 

Рубцов Илья  

Боровой Даниил  

Симакин Александр 

Лебедев Иван 

Петров Андрей 

29.09.2006 

21.08.2006 

27.11.2007 

09.09.2006 

02.09.2008 

Москва 

Серебро 

Амирханов Тагир  

Андреев Илья 

Алешников Павел 

Тетяков Алексей 

Паникоровский Кирилл 

13.10.2007 

29.09.2006 

04.07.2007 

02.11.2006 

07.10.2008 

Санкт-Петербург 

Бронза 

Тимирбаев Арсен 

Мухаметшин Аскар 

Рухов Эмиль 

Стариков Максим 

Шакиров Артем 

29.11.2007 

16.05.2007 

30.01.2008 

23.02.2007 

15.11.2006 

Республика Башкортостан 

4 

Алексеев Тимофей 

Чогандарян Зорик 

Богатиков Александр 

Чекмарев Егор 

Лапин Андрей 

01.11.2007 

15.08.2006 

19.10.2006 

11.10.2008 

19.08.2006 

Московская область 

5 

Бекенев Семен 

Рудаков Матвей 

Петров Тимофей 

Веселов Александр 

04.08.2007 

16.09.2007 

09.02.2008 

18.08.2007 

Ярославская область 

6 

Макарян Давид 

Таюрский Иван 

Таюрский Даниил 

Федосеев Максим 

01.08.2007 

28.03.2009 

21.06.2007 

11.12.2007 

Краснодарский край 

 

ЛЫЖНОЕ ДВОЕБОРЬЕ 
 

 г. Чайковский, Пермский край                                                   27 февраля – 4 марта 2024 г. 

 

HS 85-109, свыше 110, гонка 5 км (спринт), юноши 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото Костянец Лев 28.03.2006 Свердловская область 

Серебро Осипов Дмитрий 18.04.2006 Санкт-Петербург 

Бронза Чаплыгин Дмитрий 13.12.2007 Республика Татарстан 

4 Хохлов Арсений 09.03.2006 Пермский край 

5 Чертес Борис 04.12.2008 Санкт-Петербург 

6 Кипин Дмитрий 13.09.2008 Свердловская область 
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HS 85-109, свыше 110, гонка 10 км, юноши 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото Костянец Лев 28.03.2006 Свердловская область 

Серебро Осипов Дмитрий 18.04.2006 Санкт-Петербург 

Бронза Хохлов Арсений 09.03.2006 Пермский край 

4 Кипин Дмитрий 13.09.2008 Свердловская область 

5 Чертес Борис 04.12.2008 Санкт-Петербург 

6 Васильков Серафим 25.05.2006 Санкт-Петербург 

 

HS 85-109, свыше 110, эстафета (4 чел. х 5 км), юноши 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото 

Осипов Дмитрий 

Беляев Владимир 

Васильков Серафим 

Чертес Борис 

18.04.2006 

29.11.2006 

25.05.2006 

04.12.2008 

Санкт-Петербург 

Серебро 

Кипин Дмитрий 

Самойлов Степан 

Ивотин Юрий 

Костянец Лев 

13.09.2008 

28.10.2008 

19.04.2007 

28.03.2006 

Свердловская область 

Бронза 

Чаплыгин Дмитрий 

Шайдулин Аскар 

Кузикин Тимур 

Лебедев Данил 

13.12.2007 

23.07.2008 

22.02.2008 

06.03.2006 

Республика Татарстан 

4 

Лычагин Арсений 

Нартов Артем 

Селехов Ярослав 

Федосеев Сергей 

21.03.2006 

04.10.2007 

30.10.2008 

11.10.2007 

Нижегородская область 

 

 

HS 50-84, гонка 3 км, девушки 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото Латыпова Ярослава 26.07.2006 Санкт-Петербург 

Серебро Монастыршина Екатерина 22.11.2006 Красноярский край  

Бронза Сабирзянова Камилла  11.08.2007 Республика Татарстан 

4 Мехоношина Ульяна 14.07.2007 Пермский край 

5 Василькова Анна 21.12.2008 Санкт-Петербург 

6 Аглетдинова София 16.09.2008 Санкт-Петербург 
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ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ 
 

 г. Сочи, Краснодарский край                                                                     6 – 12 марта 2024 г. 
 

Свободный стиль, 10 км, юноши 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото Поздеев Арсений 20.12.2006 Московская область 

Серебро Сергеев Павел 22.10.2007 Москва 

Бронза Шпак Глеб 01.04.2006 Удмуртская Республика 

4 Кочергин Тихон 15.01.2007 Свердловская область 

5 Фуркайло Даниил 27.11.2006 Кемеровская область 

6 Ситников Максим 17.01.2006 Свердловская область 
 

Свободный стиль, 5 км, девушки 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото Кутлумбаева Зарина 20.01.2006 Республика Башкортостан 

Серебро Лебедева Ульяна 02.03.2007 Ханты-Мансийский АО 

Бронза Корякова Анна 21.06.2007 Республика Карелия 

4 Трухан София 25.07.2006 Новосибирская область 

5 Рыбкина Инна 21.02.2007 Республика Саха (Якутия) 

6 Мокшанова Камилла 21.11.2006 Хабаровский край 
 

Классический стиль, 15 км, юноши 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото Поздеев Арсений  20.12.2006 Московская область 

Серебро Прохоров Матвей  12.04.2006 Московская область 

Бронза Шпак Глеб 01.04.200 Удмуртская Республика 

4 Владыкин Роман 31.01.2006 Республика Татарстан 

5 Андреев Артем 18.05.2007 Мурманская область 

6 Акулинушкин Савелий  22.05.2006 Свердловская область 

 

Классический стиль, 10 км (масс-старт), девушки 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото Корякова Анна 21.06.2007 Республика Карелия  

Серебро Кутлумбаева Зарина  20.01.2006 Республика Башкортостан 

Бронза Плечева Алена 06.05.2006 Челябинская область 

4 Кичигина Алена 12.04.2007 Пермский край 

5 Нагавкина Мария  23.02.2007 Санкт-Петербург 

6 Бушмелева Ксения  29.07.2006 Ханты-Мансийский АО-Югра 
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Свободный стиль, спринт, юноши 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото Поздеев Арсений  20.12.2006 Московская область 

Серебро Шпак Глеб 01.04.2006 Удмуртская Республика 

Бронза Барков Артем 01.02.2007 Московская область 

4 Кетов Матвей 12.08.2006 Ханты-Мансийский АО-Югра 

5 Акулинушкин Савелий  22.05.2006 Свердловская область 

6 Балабушко Никита 01.04.2006 Ханты-Мансийский АО-Югра 

 

Свободный стиль, спринт, девушки 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото Корякова Анна 21.06.2007 Республика Карелия  

Серебро Лебедева Ульяна 02.03.2007 Ханты-Мансийский АО-Югра 

Бронза Сидорова Анастасия 23.01.2006 Республика Карелия  

4 Арефьева Анна 31.10.2006 Тульская область 

5 Гусманова Раиля 11.08.2006 Республика Татарстан 

6 Кутлумбаева Зарина  20.01.2006 Республика Башкортостан 

 

Эстафета (4 чел. х 5 км), юноши 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото 

Акулинушкин Савелий  

Курынов Иван 

Ситников Максим 

Кочергин Тихон 

22.05.2006 

24.03.2006 

17.01.2006 

15.01.2007 

Свердловская область 

Серебро 

Касаткин Кирилл 

Маланин Владислав 

Фадеев Никита 

Шпак Глеб 

23.01.2007 

26.07.2007 

14.01.2006 

01.04.2006 

Удмуртская область 

Бронза 

Прохоров Матвей 

Юдичев Леонид 

Поздеев Арсений  

Барков Артем 

12.04.2006 

21.04.2006 

20.12.2006 

01.02.2007 

Московская область 

4 

Ефремов Егор 

Дроботов Антон 

Ильчуков Данил 

Летовальцев Владимир 

11.03.2007 

22.02.2007 

05.11.2006 

09.03.2006 

Республика Коми 

5 

Балабушко Никита 

Вагайцев Владимир 

Родюков Кирилл 

Кетов Матвей 

01.04.2006 

20.03.2007 

07.04.2006 

12.08.2006 

Ханты-Мансийский АО-Югра 
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Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

6 

Трякин Никита 

Ситников Николай 

Кривенцев Герман 

Малков Степан 

04.01.2007 

14.12.2006 

26.08.2006 

24.04.2007 

Тамбовская область 

 

Эстафета (4 чел. х 3 км), девушки 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото 

Буданова Екатерина  

Игнатенко Надежда 

Алешичева Ася 

Нагавкина Мария 

31.05.2007 

07.01.2006 

24.05.2007 

23.02.2007 

Санкт-Петербург 

Серебро 

Селезнева Елизавета  

Кичигина Алена 

Тюленева Кристина 

Лягаева Алина 

10.07.2006 

12.04.2007 

03.09.2007 

03.01.2006 

Пермский край 

Бронза 

Друговская Анастасия  

Тимченко Варвара 

Илюшенко Виктория 

Легкова Василиса 

09.02.2006 

09.01.2007 

02.04.2007 

12.12.2007 

Москва 

4 

Конькова Полина 

Козенкова Софья 

Исрафилова Алия 

Гусманова Раиля 

23.07.2007 

20.05.2007 

28.02.2007 

11.08.2006 

Республика Татарстан 

5 

Тарасова Вероника 

Ермохина Анастасия  

Кирасирова Виктория 

Антонова Маргарита 

22.12.2007 

12.09.2006 

05.12.2007 

15.07.2006 

Московская область 

6 

Баркасова Карина  

Макушева Ксения 

Машкалева Вера 

Цумарова Валерия 

15.05.2007 

16.01.2006 

30.10.2006 

10.04.2006 

Свердловская область 
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ПРЫЖКИ НА ЛЫЖАХ С ТРАМПЛИНА 
 

 г. Чайковский, Пермский край                                                   27 февраля – 3 марта 2024 г. 

 

HS 85 – 109, девушки 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото Жадукова Дарина 06.12.2007 Москва 

Серебро Марчукова Татьяна 09.01.2007 Санкт-Петербург 

Бронза Скоробогатых Эмилия 27.03.2008 Пермский край 

4 Шукшина Екатерина 30.11.2008 Санкт-Петербург 

5 Иванова Алина 28.12.2007 Пермский край 

6 Трушина Дарья 27.11.2008 Санкт-Петербург 
 

HS 85 – 109, юноши 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото Козлов Иван 09.04.2006 Санкт-Петербург 

Серебро Васильев Егор 21.05.2007 Санкт-Петербург 

Бронза Рогалев Данила 26.03.2007 Нижегородская область 

4 Антонов Михаил 03.11.2006 Санкт-Петербург 

5 Богданов Мирон 04.02.2008 Санкт-Петербург 

6 Рохлин Даниил 18.12.2007 Республика Татарстан 
 

HS 85 – 109, свыше 110, командные соревнования - смешанные 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото 

Шукшина Екатерина 

Васильев Егор 

Марчукова Татьяна 

Козлов Иван 

30.11.2008 

21.05.2007 

09.01.2007 

09.04.2006 

Санкт-Петербург 

Серебро 

Фролова Анастасия 

Краев Константин 

Павлова Вероника 

Рогалев Данила 

13.07.2008 

20.04.2007 

05.02.2007 

26.03.2007 

Нижегородская область 

Бронза 

Омельчук Анна 

Мухин Игнатий 

Лавская Ева 

Пушкин Александр 

20.08.2008 

05.09.2006 

10.10.2008 

03.08.2007 

Свердловская область 

4 

Гафарова Гайдэ 

Милослов Дмитрий 

Соловьева Ангелина 

Рохлин Даниил 

11.11.2006 

15.07.2008 

09.07.2007 

18.12.2007 

Республика Татарстан 
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Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

5 

Габделисламова Арина 

Старотиторов Кирилл 

Белякова Анастасия 

Сафин Камиль 

21.06.2008 

23.11.2008 

17.05.2007 

02.04.2007 

Республика Башкортостан 

 

HS 85 – 109, свыше 110, командные соревнования, девушки 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото 
Шукшина Екатерина 

Марчукова Татьяна 

30.11.2008 

09.01.2007 
Санкт-Петербург 

Серебро 
Рогалева София 

Скоробогатых Эмилия 

29.08.2008 

27.03.2008 
Пермский Край 

Бронза 
Крылова Арина 

Фролова Анастасия 

15.09.2007 

13.07.2008 
Нижегородская область 

4 
Габделисламова Арина 

Белякова Анастасия 

21.06.2008 

17.05.2007 
Республика Башкортостан 

5 
Гафарова Гайдэ 

Соловьева Ангелина 

11.11.2006 

09.07.2007 
Республика Татарстан 

6 
Омельчук Анна 

Лавская Ева 

20.08.2008 

10.10.2008 
Свердловская область 

 

HS 85 – 109, свыше 110, командные соревнования, юноши 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото 

Богданов Мирон 

Антонов Михаил 

Васильев Егор 

Козлов Иван 

04.02.2008 

03.11.2006 

21.05.2007 

09.04.2006 

Санкт-Петербург 

Серебро 

Хмарук Максим 

Федюшин Семен 

Мухин Игнатий 

Пушкин Александр 

17.10.2006 

11.02.2008 

05.09.2006 

03.08.2007 

Свердловская область 

Бронза 

Савчук Владислав 

Кучерин Леонид 

Старотиторов Кирилл 

Сафин Камиль 

07.09.2006 

20.12.2006 

23.11.2008 

02.04.2007 

Республика Башкортостан 
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САННЫЙ СПОРТ 
 

 г. Сочи, Краснодарский край                                                               15 – 20 марта 2024 г. 

 

Одноместные сани, девушки 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото Журавлева Елизавета 26.01.2008 Красноярский край 

Серебро Чеусова Дарья 11.02.2008 Красноярский край 

Бронза Прохорова Светлана 04.12.2007 Москва 

4 Матковская Анна 28.09.2007 Пермский край 

5 Чепинога Елена 10.06.2008 Иркутская область 

6 Старкова Полина 12.09.2008 Пермский край 

 

Одноместные сани, юноши 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото Тятюшкин Вадим 02.05.2008 Иркутская область 

Серебро Рязанцев Роман 27.12.2008 Кемеровская область 

Бронза Зеленов Данил 08.08.2007 Красноярский край 

4 Бессонов Денис 19.02.2008 Пермский край 

5 Карбышев Руслан 12.01.2008 Иркутская область 

6 Шалагинов Никита 10.09.2007 Краснодарский край 
 

Двухместные сани, девушки 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото 
Оборина Валерия 

Семеновых Полина 

31.10.2008 

06.02.2009 
Пермский край 

Серебро 
Калинина Василиса 

Шевченко Анастасия 

18.07.2009 

21.10.2009 
Москва 

Бронза 
Митюкова Александра 

Никитина Екатерина 

28.11.2007 

23.06.2008 
Красноярский край 
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Двухместные сани, юноши 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото 
Каменских Лев 

Горяев Артем 

31.07.2007 

09.01.2007 
Пермский край 

Серебро 
Шерцер Константин 

Корсаков Кирилл 

26.05.2008 

04.06.2008 
Красноярский край 

Бронза 
Чернов Арсений 

Малышев Никита 

30.06.2010 

22.09.2010 
Москва 

4 
Смирнов Артем 

Квасников Тихон 

29.06.2009 

18.10.2009 
Краснодарский край 

5 
Саков Иван 

Павлов Юрий 

01.07.2008 

04.09.2010 
Московская область 

 

Командные соревнования 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото 

Зеленов Данил 

Журавлева Елизавета 

Шерцер Константин 

Корсаков Кирилл 

08.08.2007 

26.01.2008 

26.05.2008 

04.06.2008 

Красноярский край 

Серебро 

Бессонов Денис 

Матковская Анна 

Каменских Лев 

Горяев Артем 

19.02.2008 

28.09.2007 

31.07.2007 

09.01.2007 

Пермский край 

Бронза 

Шалагинов Никита 

Древаль Николь 

Смирнов Артем 

Квасников Тихон 

10.09.2007 

13.02.2007 

29.06.2009 

18.10.2009 

Краснодарский край 

4 

Щенников Даниил 

Прохорова Светлана 

Чернов Арсений 

Малышев Никита 

24.02.2007 

04.12.2007 

30.06.2010 

22.09.2010 

Москва 

5 

Баринов Матвей 

Зитта Анастасия 

Саков Иван 

Павлов Юрий 

30.01.2009 

27.07.2009 

01.07.2008 

04.09.2010 

Московская область 
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СНОУБОРД 
 

 г. Сочи, Краснодарский край                                                                   3 – 7 февраля 2024 г. 

 

Параллельный слалом-гигант, юниоры 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото Плеханов Артем 11.08.2007 Кемеровская область 

Серебро Николаев Владислав 04.05.2007 Республика Башкортостан 

Бронза Бородин Макар 25.07.2007 Челябинская область 

4 Бельский Артем 31.10.2007 Кемеровская область 

5 Калинин Артем 06.09.2007 Ханты-Мансийский АО-Югра 

6 Шаров Никита 02.04.2007 Московская область 

 

Параллельный слалом-гигант, юниорки 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото Кузнецова Арина 24.06.2007 Республика Башкортостан 

Серебро Соловьева Пелагея 22.12.2008 Московская область 

Бронза Анасенко Алёна 20.01.2008 Ханты-Мансийский АО-Югра 

4 Калядина Дарья 30.05.2008 Московская область 

5 Горбунова Яна 22.12.2007 Пермский край 

6 Кизина Варвара 20.10.2008 Республика Башкортостан 
 

Биг-эйр, юноши 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото Смирнов Арсений 27.07.2010 Санкт-Петербург 

Серебро Лазарев Иван 25.10.2010 Москва 

Бронза Малый Даниил 11.06.2010 Москва 

4 Борисов Егор 06.02.2009 Свердловская область 

5 Киселев Илья 05.02.2009 Красноярский край 

6 Злотников Егор 30.06.2010 Санкт-Петербург 
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Биг-эйр, девушки 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото Дихтярева Алена 07.01.2009 Новосибирская область 

Серебро Никольская Мария 04.11.2009 Санкт-Петербург 

Бронза Ибрагимова Виктория 10.12.2009 Красноярский край 

4 Якупова Арина 06.11.2010 Москва 

5 Ларичева Анастасия 17.03.2010 Свердловская область 

6 Басалаева Алиса 02.07.2010 Новосибирская область 

 

 

 

Решением Главного секретариата Спартакиады № 3 от 5 февраля 2024 года 

финальные спортивные соревнования по сноуборду в дисциплине 

«параллельный слалом» были отменены в связи с неблагоприятными 

погодными условиями. 

 

 

 

СПОРТИВНОЕ ОРИЕНТИРОВАНИЕ 
 

 г. Красноярск, Красноярский край                                                   14 – 18 февраля 2024 г. 

 

Лыжная гонка-спринт, юноши 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото Штепа Илья 12.10.2007 Республика Коми 

Серебро Ковалев Александр 22.05.2007 Москва 

Бронза Сидоров Прохор 04.05.2007 Нижегородская область 

4 Ошурков Вячеслав 04.01.2008 Свердловская область 

5 Илларионов Никита 29.01.2007 Красноярский край 

6 Саламатов Алексей 11.01.2007 Москва 
 

Лыжная гонка-спринт, девушки 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото Шайхутдинова Марьяна 27.07.2007 Красноярский край 

Серебро Лыжина Екатерина 28.02.2009 Алтайский край 

Бронза Шагинян Валерия 18.12.2007 Республика Коми 

4 Мокринская Валерия 24.07.2008 Республика Карелия 

5 Павлова Ксения 18.08.2007 Хабаровский край 

6 Максимова Агафья 06.11.2007 Москва 
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Лыжная гонка-эстафета-3 человека, юноши 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото 

Дюбин Дмитрий 

Закиров Владимир 

Илларионов Никита 

03.02.2007 

30.01.2009 

29.01.2007 

Красноярский край 

Серебро 

Сибиряков Олег 

Каликин Дмитрий 

Сидоров Прохор 

05.07.2007 

26.09.2007 

04.05.2007 

Нижегородская область 

Бронза 

Ошурков Вячеслав 

Терехин Александр 

Ступин Дмитрий 

04.01.2008 

11.02.2009 

26.03.2007 

Свердловская область 

4 

Ковалев Александр 

Пахнин Игорь 

Саламатов Алексей 

22.05.2007 

29.05.2007 

11.01.2007 

Москва 

5 

Медведев Тимофей 

Серов Кирилл 

Тарасов Дмитрий 

05.02.2007 

09.12.2007 

13.06.2008 

Хабаровский край 

6 

Ознобкин Андрей 

Ахметов Раян 

Мухаметшин Тимур 

08.09.2008 

29.11.2008 

17.06.2007 

Республика Башкортостан 

 

 

Лыжная гонка-эстафета-3 человека, девушки 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото 

Максикова Агафья 

Пшеничная Анастасия 

Козлова Анна 

06.11.2007 

03.06.2008 

21.07.2008 

Москва 

Серебро 

Жирина Екатерина 

Максименко Олеся 

Мокринская Валерия 

08.06.2007 

17.10.2007 

24.07.2008 

Республика Карелия 

Бронза 

Леонтьева Доминика 

Воронцова Василиса 

Лыжина Екатерина 

24.10.2008 

04.07.2008 

28.02.2009 

Алтайский край 

4 

Шишина Вероника 

Рязанова Софья 

Мельникова Дарья 

31.12.2009 

13.06.2009 

06.03.2008 

Свердловская область 

5 

Патрина Алеся 

Чичик Слава 

Павлова Ксения 

09.11.2007 

06.12.2008 

18.08.2007 

Хабаровский край 

6 

Прошутинская София 

Фоминых Татьяна 

Шагинян Валерия 

25.08.2008 

31.01.2008 

18.12.2007 

Республика Коми 
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Решением Главного секретариата Спартакиады № 6 от 16 февраля 2024 года 

финальные спортивные соревнования по спортивному ориентированию 

в дисциплине «лыжная гонка-классика» были отменены в связи 

с неблагоприятными погодными условиями. 

 

ФИГУРНОЕ КАТАНИЕ НА КОНЬКАХ 
 

г. Сочи, Краснодарский край                                                               18 – 23 февраля 2024 г. 

 

Одиночное катание, юноши 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото Артём Федотов 01.08.2012 Москва 

Серебро Добромир Воронов 04.09.2012 Москва 

Бронза Глеб Дудченко 11.07.2012 Московская область 

4 Лев Бобык 23.01.2012 Нижегородская область 

5 Матвей Скляров 12.02.2012 Белгородская область 

6 Алексей Пычин 01.01.2012 Санкт-Петербург 
 

Одиночное катание, девушки 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото Валерия Литвинчева 23.06.2012 Москва 

Серебро Яна Анашкина 02.04.2012 Свердловская область 

Бронза Варвара Лисс 29.02.2021 Санкт-Петербург 

4 Кира Кузнецова 11.02.2012 Республика Татарстан 

5 Дарья Царегородцева 14.06.2013 Санкт-Петербург 

6 Арина Марусич 11.07.2012 Оренбургская область 

 

Парное катание, юноши, девушки 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото 
Зоя Ковязина 

Артемий Мохов 

19.10.2010 

18.04.2006 
Москва 

Серебро 
Виктория Ельцова 

Степан Маришин 

30.03.2009 

23.11.2006 
Санкт-Петербург 

Бронза 
Анна Мезенцева 

Роман Романычев 

04.05.2012 

23.11.2007 
Московская область 

4 
Ярослава Литвинова 

Георгий Павловский 

25.11.2010 

26.06.2007 
Краснодарский край 
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Танцы на льду, юноши, девушки 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото 
Мария Фефелова 

Артём Валов 

04.10.2011 

14.11.2008 
Московская область 

Серебро 
София Загребаева 

Вениамин Башуров 

03.10.2009 

27.10.2007 
Москва 

Бронза 
Екатерина Богданова 

Эмиль Хисамов 

19.05.2009 

13.03.2008 
Санкт-Петербург 

4 
Анелия Солганова 

Никита Шумков  

30.06.2011 

09.02.2009 
Самарская область 

5 
Валерия Рубенкова 

Георгий Саранцев 

19.01.2010 

23.08.2009 
Нижегородская область 

6 
Ангелина Сенько 

Тимофей Пилипенко 

06.12.2008 

29.04.2009 
Свердловская область 

 

 

ФРИСТАЙЛ 
 

 г. Сочи, Краснодарский край                                                            4 – 8 февраля 2024 г. 

 

Могул, юниоры 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото Гончаров Иван 01.03.2007 Красноярский край 

Серебро Глущенко Дмитрий 22.11.2007 Красноярский край 

Бронза Рафиков Мансур 12.09.2008 Томская область 

4 Печенкин Даниил 02.03.2009 Пермский край 

5 Сечкин Федор 10.03.2008 Краснодарский край 

6 Архипов Никита 04.10.2008 Москва 

 

Могул, юниорки 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото Брюханова Алиса 26.07.2007 Томская область 

Серебро Янцукевич-Ушакова Кристина 26.11.2007 Санкт-Петербург 

Бронза Ковалькова Софья 27.07.2007 Красноярский край 

4 Егорова Василина 20.08.2009 Томская область 

5 Уткина Анастасия 15.09.2009 Москва 

6 Дмитриева Анастасия 05.09.2008 Санкт-Петербург 
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Парный могул, юниоры 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото Рафиков Мансур 12.09.2008 Томская область 

Серебро Сечкин Федор 10.03.2008 Краснодарский край 

Бронза Гончаров Иван 01.03.2007 Красноярский край 

4 Глущенко Дмитрий 22.11.2007 Красноярский край 

5 Мельников Арсений 25.10.2008 Томская область 

6 Кованько Федор 20.09.2009 Санкт-Петербург 

 

Парный могул, юниорки 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото Янцукевич-Ушакова Кристина 26.11.2007 Санкт-Петербург 

Серебро Брюханова Алиса 26.07.2007 Томская область 

Бронза Уткина Анастасия 15.09.2009 Москва 

4 Карабатова Милана 13.01.2008 Томская область 

5 Егорова Василина 20.08.2009 Томская область 

6 Базеева София 20.09.2008 Санкт-Петербург 

 

Биг-эйр, юноши 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото Салмин Дмитрий 16.06.2009 Чувашская Республика 

Серебро Анохин Станислав 06.10.2009 Москва 

Бронза Гуц Мирослав 22.12.2010 Москва 

4 Цапалин Артем 13.11.2010 Санкт-Петербург 

5 Сунин Дарен 25.06.2010 Санкт-Петербург 

6 Пилюгин Алексей 04.04.2009 Челябинская область 
 

Биг-эйр, девушки 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото Сунцова Алена 20.05.2010 Томская область 

Серебро Калашникова Виктория 13.10.2009 Москва 

Бронза Вавилина Маргарита 15.06.2010 Томская область 

4 Городецкая Злата 23.07.2010 Санкт-Петербург 

5 Рубанова Виктория 10.04.2010 Москва 

6 Римджюс Алина 23.02.2010 Красноярский край 
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ХОККЕЙ (ДЕВУШКИ) 
 

 г. Сочи, Краснодарский край                                                               24 – 31 марта 2024 г. 

 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото 

Бидзюра Варвара 

Вахминова Анна 

Викторова Кристина 

Данкова Дарья 

Дружинина Ангелина 

Казбанова Александра  

Команова Екатерина 

Манухова Варвара 

Меркурьева Алина 

Митрофанова Ева  

Мочалова Анна 

Нечаева Софья 

Понамарева Валерия  

Серкова Елизавета  

Суслова Ульяна 

Трунчева Василисса 

Фомичева Ульяна 

Хлопцева Алиса 

Чеснокова Злата 

Чумак Виктория 

02.06.2009 

18.03.2009 

06.01.2009 

14.04.2009 

19.04.2009 

06.09.2009 

19.02.2009 

10.11.2010 

26.01.2010 

31.03.2010 

16.06.2009 

04.01.2009 

08.02.2010 

09.06.2009 

15.02.2010 

24.04.2009 

11.01.2009 

20.07.2009 

26.10.2010 

28.04.2009 

Московская область 

Серебро 

Андронова Яна 

Бунина Ксения 

Воронова Анастасия 

Давыдович София 

Жукова Маргарита 

Копытова Яна 

Лофиченко Надежда 

Миловидова Алла 

Наливайко Евгения 

Петрова Полина 

Попкова Валерия 

Попкова Виктория 

Скатова Злата 

Цыбина Мария 

Харабара Анастасия 

Черкасова Таисия 

Ярулина Вероника 

13.09.2010 

18.09.2009 

18.04.2010 

18.08.2011 

26.08.2009 

30.09.2010 

31.07.2009 

05.05.2009 

17.08.2010 

24.04.2009 

17.02.2009 

17.02.2009 

25.01.2009 

16.10.2010 

23.01.2009 

21.10.2010 

29.06.2009 

Челябинская область 

Бронза 

Виноградова Ульяна 

Внучко Мария 

Голубева Злата 

Кардаш Елизавета 

Косодурова Анастасия 

23.08.2011 

11.06.2009 

03.07.2009 

27.01.2010 

06.09.2010 

Москва 
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Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Кохно Анна 

Лебедева Елизавета 

Маниш Виктория 

Матвеева Алиса 

Меркушева Алена 

Наханова Есения 

Павленко Дарья 

Пахтина Божена 

Плешкова Валерия 

Смирнова Виктория 

Тишко Ульяна 

Туйгунова Таисия 

Шпакова Елизавета 

Шубина Ульяна 

Шухтина Алена 

06.04.2010 

04.03.2009 

20.02.2009 

14.07.2009 

19.02.2009 

04.08.2010 

15.02.2009 

29.07.2010 

24.01.2011 

01.10.2009 

05.02.2010 

24.03.2009 

03.09.2010 

14.08.2010 

01.07.2009 

4 

Ващенко Алёна 

Высочина Арина 

Галимова Василиса 

Григорьева Валерия 

Дущенкова Варвара 

Дьякова Марина 

Жарникова Агриппина 

Животовская Арина 

Коломиец Виктория 

Кудрявцева София 

Медведева Софья 

Молчанова Милана 

Петрова Евгения  

Радькова София 

Романова Полина 

Такиулина Полина 

Черных Юлия 

Чернышева Антонина 

30.03.2010 

26.10.2009 

29.12.2010 

06.05.2010 

20.07.2010 

10.11.2009 

23.03.2011 

10.02.2011 

20.09.2010 

05.08.2011 

05.04.2009 

03.05.2009 

28.06.2009 

11.05.2009 

27.08.2010 

02.04.2010 

28.05.2009 

15.03.2009 

Нижегородская область 

5 

Аверкиева Алена 

Антонова Анастасия 

Батева Вера 

Васянкина Алина 

Водопьянова Алина 

Гришина Александра 

Кленина Марианна 

Кочемаева Милана 

Кощеева Елизавета 

Кукушкина Дарья 

Маркелова Софья 

Носова Полина 

Родыгина Софья 

08.07.2009 

16.07.2010 

25.01.2010 

02.01.2011 

02.02.2009 

08.05.2011 

24.02.2010 

16.07.2009 

16.08.2009 

28.01.2009 

20.02.2009 

05.01.2010 

18.03.2009 

Свердловская область 
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Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Семочкина Вероника 

Тишкова Анна 

Хузина Зарина 

08.07.2010 

18.04.2009 

20.04.2010 

6 

Воскресенская Виктория 

Горних Мария 

Гурова Юлия 

Ефимова Наталия 

Каёва Анастасия 

Кошелева Злата 

Кузьмина Алина 

Мишина Екатерина  

Морозова Мария 

Павлова Олеся 

Снегирева Александра 

Соловьева Ева 

Сысоева Вероника 

Тихова Арина 

Шепелева Валерия 

Щербакова Полина 

Эгамназарова Диана 

Аббясова Рената 

07.05.2009 

16.08.2009 

24.11.2009 

08.02.2011 

26.03.2009 

03.07.2009 

19.05.2009 

19.04.2010 

02.06.2009 

23.06.2010 

19.06.2011 

25.05.2010 

13.12.2010 

11.07.2009 

21.03.2009 

09.07.2011 

25.09.2009 

18.06.2009 

Вологодская область 

 

 

ХОККЕЙ (ЮНОШИ) 
 

 г. Сочи, Краснодарский край                                                               11 – 20 марта 2024 г. 

 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото 

Андреев Федор  

Бабкин Илларион  

Безукладов Иван  

Ермолов Даниил  

Кацуро Артем  

Зацепин Сергей  

Королёв Артём  

Мартынов Даниил 

Широченков Максим  

Мишин Артём  

Николаев Андрей  

Новожилов Пётр  

Оклеба Лука  

Ольховик Глеб  

Привалов Назар  

Россинский Иван  

Савин Даниил  

26.02.2009 

11.02.2009 

02.02.2009 

15.02.2009 

02.01.2009 

18.03.2009 

03.03.2010 

27.01.2009 

17.10.2009 

07.06.2009 

03.06.2009 

15.09.2009 

29.06.2009 

19.02.2009 

25.05.2009 

02.05.2009 

18.02.2009 

Москва 
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Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Савин Дмитрий 

Синикин Никита  

Штырхунов Владимир  

Якунин Евгений  

Якушевский Богдан  

14.04.2009 

06.04.2010 

15.01.2009 

09.02.2009 

16.01.2009 

Серебро 

Алалыкин Лев 

Виноградов Александр 

Власенко Юрий 

Гуртовенко Артем 

Жуков Глеб 

Иванов Александр  

Ибрагимов Владислав  

Кочелаевский Игорь  

Курнаков Кирилл  

Лаптихин Арсений  

Мельников Александр  

Лукьянов Алексей 

Полывянов Кирилл 

Русов Никита 

Савенко Ян 

Селиверстов Матвей  

Тишкин Артём 

Парамонов Константин 

Торбенко Михаил 

Ульянов Андрей 

Щербаков Артём 

Яненко Андрей 

25.03.2009 

17.03.2009 

19.07.2010 

12.06.2009 

11.04.2009 

24.04.2009 

18.02.2009 

26.01.2009 

24.06.2009 

20.10.2009 

03.02.2009 

25.02.2009 

08.07.2009 

21.04.2009 

24.07.2009 

03.02.2009 

17.03.2009 

08.01.2009 

24.06.2009 

08.04.2009 

21.10.2009 

23.09.2009 

Московская область 

Бронза 

Банных Денис 

Бащенко Дмитрий 

Беднягин Арсений 

Бутко Николай 

Быков Степан 

Груздев Алексей 

Деменьшин Павел 

Зайко Игорь 

Касимов Амир 

Кузнецов Ярослав 

Лёзов Александр 

Магомедов Расим 

Макагонов Александр 

Немытых Ярослав 

Никифоров Тимофей 

Онищук Леонид 

Плотников Иван 

Ранерт Александр 

Саяпов Даниил 

25.04.2009 

01.01.2010 

23.02.2009 

30.06.2009 

02.01.2009 

22.03.2009 

15.12.2009 

12.07.2009 

10.05.2009 

07.06.2009 

20.04.2009 

05.03.2009 

11.02.2009 

03.09.2009 

22.06.2009 

05.01.2009 

09.06.2009 

08.05.2009 

02.05.2009 

Свердловская область 
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Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Токмаков Дмитрий 

Харин Борис 

15.07.2009 

25.04.2009 

4 

Аптикашев Дамир 

Белкин Даниил 

Борисов Макар 

Волканов Ярослав 

Гаврилов Леонид 

Горбушин Пётр 

Грошев Кирилл 

Евсеев Кирилл 

Косарев Иван 

Красавчиков Ярослав 

Маслеников Александр 

Налетов Артём 

Новиков Арсений 

Петров Фёдор 

Потанин Андрей 

Свенторжецкий Егор 

Сидоров Иннокентий 

Стрюков Артем 

Супонькин Савва 

Тарабрин Глеб 

Христофоров Кирилл 

Щербина Ярослав 

27.04.2009 

21.03.2009 

25.09.2009 

31.03.2009 

22.04.2009 

12.08.2009 

17.05.2009 

07.02.2009 

19.02.2009 

07.01.2009 

09.01.2009 

24.06.2009 

22.04.2009 

08.02.2009 

19.10.2009 

14.06.2009 

02.02.2009 

17.02.2009 

24.05.2009 

24.05.2009 

08.06.2009 

16.04.2009 

Санкт-Петербург 

5 

Базылев Григорий 

Бондаренко Иван 

Вахитов Амир 

Ветров Ярослав 

Винницкий Владимир 

Гарусов Иван 

Герасимов Яромир 

Данилин Владислав 

Китаев Михаил 

Кликушин Иван 

Климович Никита 

Климович Фёдор 

Кокорев Иван 

Крутохвостов Макар 

Миловзоров Захар 

Плетухин Артур 

Рябов Иван 

Семенов Александр 

Тихонов Дмитрий 

Тонышев Иван 

Францев Егор 

Хозин Тимофей 

24.04.2009 

11.06.2009 

14.04.2009 

12.01.2009 

05.06.2009 

16.04.2009 

16.10.2009 

02.04.2009 

24.05.2009 

19.06.2009 

02.05.2009 

18.08.2010 

02.06.2009 

16.09.2009 

13.01.2009 

29.09.2009 

11.06.2009 

05.05.2009 

15.08.2009 

30.09.2009 

14.02.2009 

11.03.2009 

Новосибирская область 
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Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

6 

Анишев Лев 

Бурков Артем 

Волков Андрей 

Волков Сергей 

Горбунов Артем 

Дербенёв Данила 

Егоров Ярослав 

Жарков Матвей 

Калинин Артемий 

Комиссаров Семён 

Косолапов Савелий 

Купис Артур 

Малафеев Иван  

Патранин Артём  

Путюнин Артём  

Розин Дмитрий  

Романов Ярослав 

Семейкин Михаил 

Солженикин Максим 

Хорев Степан 

Юрасов Владимир 

14.11.2009 

04.07.2009 

28.04.2009 

28.04.2009 

02.07.2009 

04.12.2009 

21.01.2009 

18.03.2009 

26.01.2009 

16.06.2009 

23.01.2009 

23.12.2009 

11.11.2009 

04.08.2009 

10.11.2009 

16.04.2009 

30.04.2009 

23.06.2009 

11.03.2009 

18.03.2009 

16.04.2009 

Нижегородская область 

 

ХОККЕЙ 3Х3 (ЮНОШИ) 
 

 г. Сочи, Краснодарский край                                                                 20 – 22 марта 2024 г. 

 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото 

Андреев Федор  

Бабкин Илларион  

Безукладов Иван  

Ермолов Даниил  

Кацуро Артем  

Зацепин Сергей  

Королёв Артём  

Мартынов Даниил 

Широченков Максим  

Мишин Артём  

Николаев Андрей  

Новожилов Пётр  

Оклеба Лука  

Ольховик Глеб  

Привалов Назар  

Россинский Иван  

Савин Даниил  

Савин Дмитрий 

26.02.2009 

11.02.2009 

02.02.2009 

15.02.2009 

02.01.2009 

18.03.2009 

03.03.2010 

27.01.2009 

17.10.2009 

07.06.2009 

03.06.2009 

15.09.2009 

29.06.2009 

19.02.2009 

25.05.2009 

02.05.2009 

18.02.2009 

14.04.2009 

Москва 
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Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Синикин Никита  

Штырхунов Владимир  

Якунин Евгений  

Якушевский Богдан  

06.04.2010 

15.01.2009 

09.02.2009 

16.01.2009 

Серебро 

Аптикашев Дамир 

Белкин Даниил 

Борисов Макар 

Волканов Ярослав 

Гаврилов Леонид 

Горбушин Пётр 

Грошев Кирилл 

Евсеев Кирилл 

Косарев Иван 

Красавчиков Ярослав 

Маслеников Александр 

Налетов Артём 

Новиков Арсений 

Петров Фёдор 

Потанин Андрей 

Свенторжецкий Егор 

Сидоров Иннокентий 

Стрюков Артем 

Супонькин Савва 

Тарабрин Глеб 

Христофоров Кирилл 

Щербина Ярослав 

27.04.2009 

21.03.2009 

25.09.2009 

31.03.2009 

22.04.2009 

12.08.2009 

17.05.2009 

07.02.2009 

19.02.2009 

07.01.2009 

09.01.2009 

24.06.2009 

22.04.2009 

08.02.2009 

19.10.2009 

14.06.2009 

02.02.2009 

17.02.2009 

24.05.2009 

24.05.2009 

08.06.2009 

16.04.2009 

Санкт-Петербург 

Бронза 

Банных Денис 

Бащенко Дмитрий 

Беднягин Арсений 

Бутко Николай 

Быков Степан 

Груздев Алексей 

Деменьшин Павел 

Зайко Игорь 

Касимов Амир 

Кузнецов Ярослав 

Лёзов Александр 

Магомедов Расим 

Макагонов Александр 

Немытых Ярослав 

Никифоров Тимофей 

Онищук Леонид 

Плотников Иван 

Ранерт Александр 

Саяпов Даниил 

Токмаков Дмитрий 

25.04.2009 

01.01.2010 

23.02.2009 

30.06.2009 

02.01.2009 

22.03.2009 

15.12.2009 

12.07.2009 

10.05.2009 

07.06.2009 

20.04.2009 

05.03.2009 

11.02.2009 

03.09.2009 

22.06.2009 

05.01.2009 

09.06.2009 

08.05.2009 

02.05.2009 

15.07.2009 

Свердловская область 
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Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Харин Борис 25.04.2009 

4 

Базылев Григорий 

Бондаренко Иван 

Вахитов Амир 

Ветров Ярослав 

Винницкий Владимир 

Гарусов Иван 

Герасимов Яромир 

Данилин Владислав 

Китаев Михаил 

Кликушин Иван 

Климович Никита 

Климович Фёдор 

Кокорев Иван 

Крутохвостов Макар 

Миловзоров Захар 

Плетухин Артур 

Рябов Иван 

Семенов Александр 

Тихонов Дмитрий 

Тонышев Иван 

Францев Егор 

Хозин Тимофей 

24.04.2009 

11.06.2009 

14.04.2009 

12.01.2009 

05.06.2009 

16.04.2009 

16.10.2009 

02.04.2009 

24.05.2009 

19.06.2009 

02.05.2009 

18.08.2010 

02.06.2009 

16.09.2009 

13.01.2009 

29.09.2009 

11.06.2009 

05.05.2009 

15.08.2009 

30.09.2009 

14.02.2009 

11.03.2009 

Новосибирская область 

5 

Анишев Лев 

Бурков Артем 

Волков Андрей 

Волков Сергей 

Горбунов Артем 

Дербенёв Данила 

Егоров Ярослав 

Жарков Матвей 

Калинин Артемий 

Комиссаров Семён 

Косолапов Савелий 

Купис Артур 

Малафеев Иван  

Патранин Артём  

Путюнин Артём  

Розин Дмитрий  

Романов Ярослав 

Семейкин Михаил 

Солженикин Максим 

Хорев Степан 

Юрасов Владимир 

14.11.2009 

04.07.2009 

28.04.2009 

28.04.2009 

02.07.2009 

04.12.2009 

21.01.2009 

18.03.2009 

26.01.2009 

16.06.2009 

23.01.2009 

23.12.2009 

11.11.2009 

04.08.2009 

10.11.2009 

16.04.2009 

30.04.2009 

23.06.2009 

11.03.2009 

18.03.2009 

16.04.2009 

Нижегородская область 

6 
Алалыкин Лев 

Виноградов Александр 

25.03.2009 

17.03.2009 
Московская область 
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Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Власенко Юрий 

Гуртовенко Артем 

Жуков Глеб 

Иванов Александр  

Ибрагимов Владислав  

Кочелаевский Игорь  

Курнаков Кирилл  

Лаптихин Арсений  

Мельников Александр  

Лукьянов Алексей 

Полывянов Кирилл 

Русов Никита 

Савенко Ян 

Селиверстов Матвей  

Тишкин Артём 

Парамонов Константин 

Торбенко Михаил 

Ульянов Андрей 

Щербаков Артём 

Яненко Андрей 

19.07.2010 

12.06.2009 

11.04.2009 

24.04.2009 

18.02.2009 

26.01.2009 

24.06.2009 

20.10.2009 

03.02.2009 

25.02.2009 

08.07.2009 

21.04.2009 

24.07.2009 

03.02.2009 

17.03.2009 

08.01.2009 

24.06.2009 

08.04.2009 

21.10.2009 

23.09.2009 

 

 

ХОККЕЙ С МЯЧОМ 
 

г. Архангельск, Архангельская область                                                          1 – 8 марта 2024 г. 

 

Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Золото 

Касагов Кирилл 

Зиновьев Алексей 

Боровский Арсений 

Бидашку Даниил 

Ронин Ярослав 

Понамарев Илья 

Лобанов Егор 

Лукьяненко Владислав 

Видайкин Евгений 

Савин Никита 

Шитиков Илья 

Мигалев Евгений 

Межеков Егор  

Бочкарев Максим 

Чернышов Константин 

Мухин Кирилл 

Соколов Евгений 

07.09.2009 

10.12.2009 

21.05.2009 

08.11.2009 

23.01.2009 

09.03.2009 

10.01.2009 

15.02.2009 

05.03.2009 

06.10.2009 

20.09.2009 

18.01.2009 

19.03.2009 

28.05.2009 

08.08.2009 

10.02.2009 

22.10.2009 

Красноярский край 
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Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Серебро 

Косых Данил 

Глухих Владимир  

Сагимбаев Эрик  

Галимзянов Тимур 

Гардабудских Арсений  

Окороков Илья  

Коробов Савелий  

Дик Оскар 

Штенников Всеволод 

Павликов Данил 

Киселев Александр 

Базылев Михаил 

Самохвалов Александр 

Панов Иван  

Дергачев Андрей  

Полуяхтов Михаил 

Менщиков Арсений  

17.10.2009 

21.02.2009 

09.09.2009 

25.08.2009 

01.06.2010 

29.04.2010 

06.02.2009 

27.01.2009 

14.02.2010 

07.09.2009 

16.02.2010 

27.01.2009 

12.02.2010 

13.01.2010 

07.04.2009 

23.11.2009 

25.02.2009 

Свердловская область 

 

Бронза 

Качалов Серафим 

Грачев Максим 

Белкин Дмитрий 

Мустафин Ярослав 

Трефилов Тимофей 

Салков Александр 

Салмин Мирослав 

Фарисей Егор 

Жарков Ярослав 

Сандюк Матвей  

Заводаев Денис 

Вилков Матвей 

Янчиков Даниил 

Едруков Даниил 

Слугинов Даниил 

Белоусов Артем 

Фролов Михаил 

19.01.2009 

13.08.2009 

15.02.2010 

19.02.2009 

31.07.2009 

17.04.2009 

12.07.2009 

05.08.2009 

09.06.2009 

15.01.2009 

08.05.2009 

19.03.2009 

21.12.2009 

17.06.2009 

09.01.2009 

31.10.2009 

23.05.2009 

Ульяновская область 

4 

Авдеев Арсений  

Бойко Никита 

Бондаренко Павел 

Караваев Семен 

Карпенко Тимофей  

Кудряков Андрей  

Михайленко Тимофей  

Нагиев Игорь  

Нечаев Захар 

Печенин Ярослав 

Прянишников Григорий  

Сельский Андрей  

13.01.2009 

23.09.2009 

13.11.2009 

02.05.2009 

16.12.2009 

11.03.2009 

10.06.2009 

09.07.2009 

13.03.2009 

27.06.2009 

06.03.2009 

19.01.2009 

Кемеровская область 
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Место Фамилия Имя 
Дата 

рождения 

Субъект  

Российской Федерации 

Соболевский Никита  

Удовенко Илья 

Урбан Тигран 

Фетисов Феликс 

Царапкин Виктор 

18.09.2009 

14.08.2009 

24.11.2009 

16.04.2009 

27.02.2009 

5 

Валов Тимофей  

Гантимуров Арсений  

Кичигин Кирилл 

Новиков Иван  

Олексенко Михаил 

Ткачев Родион  

Демин Иван  

Бесага Михаил 

Гарбар Сергей  

Руденко Степан  

Исаков Эмиль 

Маренец Дмитрий  

Кембель Яков  

Никифоров Арсений  

Баранов Егор  

Курашов Владимир 

Тетяев Александр 

30.07.2009 

20.08.2009 

13.08.2009 

12.02.2009 

12.08.2009 

05.05.2009 

21.08.2009 

19.07.2009 

05.06.2009 

07.04.2009 

05.05.2009 

06.07.2009 

25.07.2009 

06.04.2009 

20.01.2009 

13.10.2009 

25.01.2009 

Хабаровский край  

6 

Иванов Алексей 

Белянкин Артем 

Николаев Иван 

Зубцов Дмитрий 

Крюков Арсений 

Попов Святослав 

Шевелев Александр 

Смехов Арсений 

Шадрин Даниил 

Сукайло Виктор 

Ильичев Егор 

Шарин Артем 

Филиппов Кирилл 

Балыкин Иван 

Назаров Дмитрий  

Темирбаев Никита 

08.09.2009 

29.05.2009 

30.12.2009 

02.09.2009 

19.02.2010 

06.07.2009 

09.06.2009 

06.11.2009 

30.05.2009 

16.01.2009 

05.07.2009 

01.02.2009 

16.02.2009 

12.01.2009 

12.08.2009 

31.07.2009 

Нижегородская область 
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________________________________________________________________________________  

Главный секретариат Спартакиады 
________________________________________________________________________________  

Контакты:  

Телефон: 8-499-550-94-74 

Электронная почта: spartakiada@fcpsr.ru 


